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خبر آخر

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در دیدار با قاسم الاعرجی مشاور 
امنیت ملی عراق گفت: مواضع جمهوری اسلامی درباره فلسطین روشن است و 
ما همواره از حقوق مسلم فلسطینیان حمایت کرده ایم، اما آنچه که در عملیات 
طوفان الاقصی رخ داد اقدام کاملا فلسطینی و خودجوش در واکنش به جنایات مستمر 

و تحریک آمیز صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان و تعرض مکرر به مسجد الاقصی بود.

طوفان الاقصی؛ خودجوش و کاملا فلسطینی

1

بانک مرکزی اعلام کرد:۱۰ میلیارد دلار از منابع ارزی ایران در عراق در 
دسترس قرار گرفت و همچنین مذاکرات در خصوص تامین منابع از طریق 
فاینانس با چین در دستور کار است. به رغم افت قیمت‌های جهانی و کاهش 
صادرات غیرنفتی، میزان تخصیص و تامین ارز طی‌6ماه اول سال جاری به طور متوسط 

ماهانه به ترتیب معادل ۷.۵ و ۵.۴ میلیارد دلار بوده است. 

10میلیارددلار منابع ارزی در دسترس

3

 وزارت بهداشت فلسطین در غزه از افزایش آمار شهدا به ۱۴۱۷ نفر 
خبر داد و اعلام کرد که نیمی از شهدا از میان زنان و کودکان هستند. 
طبق این گزارش ۶۲۶۸ نفر نیز مجروح شده‌اند و همچنین نیمی از 
آمار شهدا از میان زنان و کودکان هستند؛ به طوری که۴۴۷ کودک و ۲۴۸ زن 

تاکنون به شهادت رسیده‌اند.

افزایش شهدای غزه به 1417 نفر

2

 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در تماس های تلفنی 
جداگانه‌ای با روسای مجالس ترکیه، الجزایر، سوریه، امارات متحده عربی، 
لبنان، عمان و کویت درباره جنایات رژیم صهیونسیتی گفت‌وگو کرد و 
خواستار برگزاری نشست روسای مجالس کشورهای اسلامی شد. وی خواستار 

پیگیری روسای مجالس کشورهای اسلامی برای احقاق حقوق مردم غزه شد.

درخواست  برای نشست فوری درباره فلسطین
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محمد امین توکلی زاده، معاون اجتماعی فرهنگی شهردار تهران از 
تشکیل و ایجاد گروه‌های جهادی در محله‌های پایتخت خبر داد و گفت: 
اکنون برای تمامی مناسبت‌ها مراسم خیابانی با مشارکت شهروندان 
برگزار می‌شود.  تهران از یک طرف نماد آبادانی، سعادت و سبک زندگی در کشور و 
از طرف دیگر به عنوان الگو و خط دهنده برای شهرهای سراسر کشور مطرح است.

ایجاد گروه‌های جهادی در محلات تهران

5

هیچ‌کس نمی‌تواند کتمان کند که چنین همسویی در 
تقابل با رژیم صیهونیستی بین قدرت‌ها و جریان‌های 
منطقه بی‌سابقه است. اندیشه جذاب مودودی و 
سیدقطب هرچند برای ساختن ایدئولوژی جریان‌های 
تکفیری به‌کار آمد و درنهایت منطقه را سرگرم خود کرد و مدت مدیدی خون‌های پاک 
و بی‌گناهی را به زمین ریخت، اما این نقص اولا از اندیشه‌ها نبود بلکه نقص نبودن فهم 
راهبردی همراه با روح معنوی ناب بود که به غرب اجازه می‌داد این‌طور از مسلمین برای 
خود لشکر بسازند. آن روزگار سخت و تلخ برای مقاومت تمام شد. مقاومت توانست آن 

قدرت اسم اعظم را به قول حافظ به میدان آورد که:
»اسم اعظم بکند کار خود ‌ای دل، خوش‌باش/ که به تلبیس و حیل، دیو مسلمان نشود«

نبرد با تکفیر، یکی از دشوارترین موانع وحدت را برداشت. خیلی‌ها خیال کردند فقط 
یک مشت خشک‌مغز جانی به‌دست مقاومت شکست خورده‌اند، نه قصه جدی‌تر از 
اینها بود این اسلام آمریکایی بود که چهره‌ای شبیه یک نظام اسلامی اهل مبارزه را 
شکل داد درحالی‌که جانش در دست تدبیر آمریکایی و صهیونیستی بود. این دیو در 
صورت مسلمان آثار عجیب راهبردی داشت، واقعا می‌توانست »خاورمیانه جدید«ی 
بسازد. خدا رحمت کند امام روح‌الله حکیم را که اواخر عمر می‌گفت می‌بینم این غول 
خطرناک را و از خدا می‌خواهم در راه مبارزه با آن جان بدهم. این غول که شکارش بیش 
از قدرت نیاز به ایمان و بصیرت داشت شکست خورد و اگر می‌ماند می‌توانست قبل از 
شام و عراق، تمام ارض مقدس مستعد قیام یعنی جان مسلمین را تسخیر کند و این 

خطرناک بود. سر این دیو را زدن می‌فهمید یعنی چه؟ 
بله حالا شاگردان واقعی مودودی و سیدقطب دانا در صورت گردان‌های عزالدین 
القسام تلولو دیگری می‌کنند و دوباره صدای شهید شیخ احمد یاسین حکیم را 
می‌شنویم که »این نسل کار را تمام خواهد کرد. چون بعد از 2نسل پختگی جبهه 

مقاومت سر‌برآورده.«
ایران را نشناخته‌ایم. به قول رهبر عزیز و حکیم »حالا حالاها کار دارد این انقلاب 
با غرب«. ایران به جبهه مقاومت دانش نظامی می‌دهد، مدد امنیتی می‌دهد، آری 
می‌دهد اما این همه ماجرا نیست، منشا قدرت اصلی مقاومت قدرت ایمان است، 
قدرت خروشی است که از جان می‌جوشد. دیده‌ای کنار انسان مومن و معنوی احساس 
می‌کنی ایمان تو هم محکم‌تر می‌شود؟ و تو چه می‌دانی حضور یک امت مومن و 
مقاوم و برخاسته چه خونی می‌دهد به رگ‌های همه جوانان مقاومت. این قدرت را در 
سیدجمال و اقبال و شریعتی و سیدقطب و که و که نمی‌بینی این فقط و فقط شاهکار 
امام روح‌الله است. این عمق با صلابت فاصله‌اش با همه نخبگان تاریخ از آسمان است 
تا زمین. این است که شاگرد شجاع و حکیم امام یعنی سیدعلی خامنه‌ای در بحبوحه 
بهار عربی و پیچ تاریخ، دیو به ظاهر مسلمان را می‌شناسد و به‌دست فرمانده اهل صدق 

و اخلاصش حاج قاسم، چشم فتنه را در می‌آورد.
امتی که سال‌ها جریان مدیران »عادی‌ساز« و »سازشکار« را در کنار همه فشارهای 
تحریم‌های جنایتکاران تحمل می‌کند ولی باز می‌ایستد و نمی‌شکند. و با ایستادنش 
به عالم نشان می‌دهد فلسفه »انتم الاعلون ان کنتم مومنین« را. این مقاومت بی‌نظیر 

الهام‌بخش نیست؟ وحدت خلق نمی‌کند؟ 
بله طوفان‌الاقصی را خود جوانان فلسطین به پا کردند، اما تردید نکنید »این صدای 

جمهوری اسلامی ایران است. این صدای جمهوری اسلامی ایران است.«
همه اضلاع این ضربه عصای موسی بر ابهت فرعون زیباست من اما عاشق آن 
سجده‌ای هستم که ساحران می‌کنند. عاشق ایمان و امیدی که در جان همه 
تشنگان مقابله با ظلم ایجاد می‌شود آنان که دم از سازش می‌زدند چون بی‌اعتماد 
بودند به وعده‌های الهی. حالا تماشا کنید این دکترین جمهوری اسلامی است 

برای وحدت. وحدت حقیقی زیر سایه بروز »قدرت« و ظهور 
»دعوت« شکل می‌گیرد، اما به شرط آنکه »بعثت« ایجاد کند 

در جان انسان‌ها. این »بعثت« این »انقلاب« و »قیام« جان‌ها را به هم گره می‌زند.
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عزم دولت سیزدهم 
برای نجات فرشتگان کشور

درمان رایگان و رشد خدمات پزشکی برای کودکان ایران

هفته کودک در حالی آخرین روزش را به پایان می‌رساند که دولت سیزدهم 
خبرهای خوبی برای این گروه از شهروندان ایران‌زمین به‌ویژه در حوزه 
سلامت داشته است که بهره‌برداری از نخستین بیمارستان فوق تخصصی 
کودکان بعد از انقلاب، رایگان شدن خدمات درمانی و تغییر در روند دریافت 

شیرخشک اصلی‌ترین آنهاست.

تخت‌های مراقبت‌های ویژه 
کودکان در کشور افزایش 

یافته است.

50 هزار 
مترمربع مساحت بیمارستان حکیم به‌عنوان نخستین 

بیمارستان تخصصی دولتی کودکان ایران

اقدام‌های مهم در یک هفته

رایگان شدن 
خدمات درمانی برای 

کودکان زیر 7سال

بهره‌برداری از نخستین 
بیمارستان فوق تخصصی 

کودکان در تهران

توزیع 
شیرخشک با 
کدملی نوزادان

کارنامه دولت سیزدهم در حوزه درمان کودکان چه وضعیتی دارد؟

10 هزار کودک
از کاشت حلزون 
بهره‌مند شدند.

2 برابر 
شدن تخت‌های 

پی‌آی‌سی‌یو

1402 سال 
شروع اجرای طرح 

همیار سلامت

مدارک موردنیاز: 
کد ملی نوزاد و تاریخ 

تولدش

گزارش میدانی خبرنگار همشهری از آخرین تحولات غزه را با اسکن این کیو آر کد ببینید.با اسکن این کیو آر کد تصاویری را ببینید که رژیم کوک‌کُش صهیونیستی نمی‌خواهد ببینید.

 مردم سراغ زمین‌های 
شمال را می‌گیرند!

شیراز-  اصفهان
نزدیک‌تر از همیشه

گفت‌وگو با الهه حصاری، بازیگر جوان 
و خوش‌آتیه سریال زخم کاری

صفحه‌های4و5

ابرپروژه آزادراه شیراز-اصفهان با حضور رئیسی افتتاح شد

۲۱۱ کیلومتر
  طول آزادراه 

شيراز-اصفهان

۲ساعت 
 کاهش زمان سفر 
از شیراز به اصفهان

130 میلیون لیتر
  صرفه‌جویی سالانه 
در مصرف سوخت

صفحه6

ادامه 
در صفحه 2

 حمله حماس به 
رژیم صهیونیستی گروه‌های 
مقاومت منطقه را متحد کرد

صفحه2

ایران در مسیر قله علم
نرخ رشد علمی ایران ۱۱ برابر میانگین جهانی است

صفحه2

جزئیات طرح‌های افتتاح شده در سفر رئیس‌جمهوری 

محل 
مراجعه: 

داروخانه‌ها

تاریخ شروع 
طرح: 
۲۰ مهر

چطور شیرخشک بگیریم
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میز خبر

یادداشت

اتاق عملیات مشترک مقاومت
حمله حماس به رژیم صهیونیستی گروه‌های مقاومت منطقه را متحد کرد

ایران جزو 10کشور برتر جهان با 
ایران، برترین 

کشور منطقه در 
ثبت اختراعات

بیشترین تعداد ثبت اختراع در 
علی  است.  سال2020 
بهادری‌جهرمی، سخنگو و دبیر 
هیأت دولت با اعلام این خبر گفت: 
اکنون ما برترین کشور منطقه و 
چهارمین کشور آسیا از نظر تعداد اختراع هستیم. کشور ما در 
زمینه تولید نانو نیز رتبه چهارم دنیا را در اختیار دارد. با وجود 
نسبت جمعیتی 1درصدی ایران نسبت به جهان، حدود 2درصد از 
تولید علم جهان توسط ایران صورت می‌گیرد و سهم ایران در تولید 
علم در خاورمیانه از 3.44درصد در سال1375به 26.6درصد در 
سال1401 رسیده است. ایران دارای سریع‌ترین نرخ رشد علمی در 

جهان و نرخ رشد علمی ایران 11برابر میانگین جهانی است.

فهرست کلاغ‌سفید2023 کتابخانه 
4کتاب ایرانی 

در فهرست 
کلاغ‌سفید 

کتابخانه مونیخ

بین‌المللی کودکان مونیخ در حالی 
رونمایی شد که در این فهرست 
4عنوان کتاب فارسی از ایران درج 
شده است‌. در این فهرست که 
شامل 200عنوان کتاب کودک و 
نوجوان به 39زبان و از 57کشور جهان است، 4عنوان کتاب 
فارسی از ایران نیز درج شده است:»آفتاب‌مهتاب چه رنگه؟«، 

»دو سیاره«، »تذکره بادها« و »سیاوش‌نامه« .

آزمایشگاه ملی ارزیابی محصولات  راه‌اندازی نخستین 
آزمایشگاه 
محصولات 

هوش‌مصنوعی در 
ایران 

هوش‌مصنوعی در پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات 
راه‌اندازی می‌شود. سیدمحمد 
رضوی‌زاده، رئیس پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
این آزمایشگاه می‌تواند با بررسی محصولات و خدمات دریافتی، 
ضمن انجام تست‌های لازم و ارائه گواهینامه‌های مربوطه، 
اطمینان کافی برای استفاده‌کنندگان نهایی و همچنین 

رگلاتورها از کیفیت این محصولات و خدمات ایجاد کند.

محسن جوهری، رئیس هیأت 
مخازن گاز 

تاکسی‌ها رایگان 
تعویض می‌شود

مدیره انجمن صنفی سی‌ان‌جی 
کشور خبر داده که طبق آخرین 
ویرایش مصوبه شورای اقتصاد، 
مقرر شده مخازن گاز تاکسی‌های 
دوگانه‌سوز رایگان تعویض شود. 
اطلاع‌رسانی‌هایی توسط شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
انجام شده تا تاکسی‌ها با مراجعه به مراکز معاینه فنی و ارجاع به 
آزمایشگاه‌های آزمون مخازن سی‌ان‌جی)CNG( برای نوسازی 
اقدام کنند. با توجه به ماده12 رفع موانع تولید در مصوبه شورای 

اقتصاد، مشکلی در بودجه اجرای این طرح وجود ندارد.

شهرداری تهران برای نخستین‌بار  نگهداری از 
سالمندان 

»منع‌پذیرش‌شده« 
و »کارتن‌خواب« در 

مراکز شهرداری

مرکزی ویژه نگهداری افراد سالمند 
منع‌پذیرش که دچار اعتیاد و آسیب 
شده‌اند، راه‌اندازی کرده است. احمد 
احمدی‌صدر، رئیس سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران  گفت: گروهی از سالمندان در کشور وجود دارند 
که به‌دلیل بزه‌های اجتماعی دچار اعتیاد شده و لقب معتاد متجاهر 
داشته و بنا به قانون باید در مراکز درمان اعتیاد نگهداری شوند ولی 
متأسفانه هیچ نهادی آنها را نمی‌پذیرد به همین جهت مراکز درمان 
برای اقشار منع‌پذیرش‌شده توسط شهرداری راه‌اندازی شده است. 

احیای خانه‌های تاریخی در دستور کار 

خانه‌های تاریخی 
احیا می‌شوند

است و شهرداری تهران تلاش 
می‌کند خانه‌های تاریخی و قدیمی 
تهران را برای استفاده شهروندان 
مرمت و بازسازی کند. حسین نظری، 
معاون خدمات شهری شهردارتهران 
در حاشیه بازدید از مجموعه تاریخی خانه اتحادیه گفت: خانه اتحادیه 
به‌دلیل عدم‌استفاده درست تبدیل به محلی متروکه شده‌بود، اما در 

سال‌های اخیر به همت سازمان زیباسازی احیا شده است.  

اسم اعظم
آنچه امروز از همسویی در مقابل غرب 
صهیونیستی می‌بینید ضرب‌دست آن 
 پیر مغان است که سال‌ها پیش راه عبور از فتنه‌ها را آموخت که 
»به می ‌سجاده رنگین کند«. این حقیقت قیام است که مثل وجود 
که به ماهیأت جان می‌دهد تمایزات را ذوب می‌کند و محو و نابود. 
حالا نوبت ماست بیایید بر »بلندی‌های جولان« بنشینیم چه 
جولانی و چه بلندی‌هایی، نگاه کنیم شکوه این نبرد را و عظمت 
این وحدت را. غزه به‌تنهایی توفان به پا می‌کند. جهاد اسلامی را 
ببین چه تماشایی دوش‌به‌دوش حماس داده. اینجا را نگاه کن 
حزب‌الله را که حتی به جنبلاط هم آموخته هم‌سویی نشان 
دهد و این ضربه‌اش به رژیم صهیونیستی کمتر از موشک‌های 
هدایت‌شونده نیست. سوریه را ببین چه راحت از آسمانش 
راکت‌ها به خاک رژیم صهیونیستی می‌خورد. قطر را عربستان 
را افغانستان و پاکستان را جریان‌های مختلف اسلامی را ببینید. 
فرماندهان مقاومت عراق را که رفته‌اند وسط میدان جنگ و حالا 
کل دنیا منتظرند بشنوند سخنان رهبر ایران را، مدت‌هاست 
همه یقین کرده‌اند او هر چه می‌گوید همان می‌شود:»منتظر 

شکست‌های سخت‌تری باشید«. او خمینی دیگری است.

حمله برق آسای نیروهای حماس به اراضی اشغالی 
توسط رژیم صهیونیستی در روز شنبه نه فقط در 
حوزه طراحی منحصر به فرد و الهام بخش بود بلکه 
باعث شکل‌گیری یک خط مشترک عملیاتی در 

محور مقاومت شده است.
عملیات جنبش حماس چنان پیچیده و سطح 
بالا به مرحله اجرا رسید که رسانه‌های غربی سعی 
در نسبت دادن آن به قدرت‌های بزرگ نظامی از 
جمله ایران داشته اند این در حالی است که مقامات 
رسمی کشورها از جمله آمریکا اذعان کرده اند ایران 

در این عملیات دخالتی نداشته و همین اذعان ها 
حاکی از قدرت حماس در طراحی و اجرای یک 
عملیات بزرگ است عملیاتی که آنچنان پیچیده 
و سری بود که قطعا از هم اکنون ذهن برخی از 
کارگردانان برجسته سینما را برای ساخت فیلمی با 

این درون مایه درگیر خود کرده است.
عملیات حماس اگر چه در مرحله نخست به صورت 
گروهی اجرا شد اما به فاصله چند ساعت سایر 
گروه‌های مقاومت فلسطینی نیز از آن اعلام حمایت 
کردند و حتی برخی منابع از شکل‌گیری اتاق 

عملیات مشترک بین حماس، جهاد اسلامی و 
برخی دیگر از نیروهای جهادی خبر می‌دهند.

روز گذشته ابو حمزه سخنگوی سرایا القدس 
شاخه نظامی جهاد اسلامی رسما از ورود این 
جبهه به جنگ خبر داد و گفت نبرد دیگر محدود 

به غزه نیست.
در آن سوی مرزهای سرزمین اشغالی هم موج 
همبستگی نیروهای مقاومت شکل گرفته است، 
در لبنان تحولات به سمتی پیش می‌رود که 
صهیونیست ها حتی از پرواز پلیکان‌ها از سمت 

شمال هم به وحشت می افتند، آنها به خوبی 
می‌دانند نزدیک ترین احتمال برای گسترش دامنه 
نبرد غزه پس از کرانه باختری جبهه شمال یا همان 

حزب الله است.
سوریه دومین عضو محور مقاومت پس از لبنان 
است که ورود آن به منازعه اخیر دور از ذهن نیست 
و صهیونیست ها دیروز با حمله به فرودگاه دمشق و 
حلب زمینه گسترش دامنه نبرد را فراهم کرده‌اند.

در عراق نیروهای کتائب حزب الله هشدار داده‌اند 
اگر آمریکا وارد معرکه غزه شود پایگاه‌های این 

کشور را آماج حملات خود قرار خواهد داد.
در یمن هم رهبران انصارالله به صراحت اعلام 
کرده اند آماده ورود به جنگ با صهیونیست‌ها 
هستند و حتی در یک ابتکار عجیب از محمد بن 
سلمان دشمن دیرینه خود خواسته اند زمینه اعزام 

نیروهای انصارالله به غزه را فراهم کند.
به این گستره می‌توان جغرافیای آفریقا را هم افزود 
که شیخ زکزاکی رهبر برجسته شیعیان نیجریه این 
روزها در تهران است و حمایت از مقاومت از زبان او 

نیز به گوش می‌رسد .

فهرست خونین 

جنایت‌های اشغالگران

با نگاهی به تاریخ جنایت‌بار ۷۴سال گذشته رژیم صهیونیستی 

در فلسطین اشغالی می‌بینیم که در این سال‌ها کشتار شهروندان 

فلسطینی به‌ویژه زنان، کودکان و سالخوردگان، مصادره 

اموال، اشغال و تخریب خانه‌های فلسطینی‌ها به‌عنوان بخشی 

از سیاست‌های ظالمانه، توسعه‌طلبانه و جنایتکارانه رژیم 

صهیونیستی در این سال‌ها ادامه داشته است که در چارچوب نقض 

سیستماتیک حقوق بشر قرار می‌گیرد. در این گزارش به برخی از 

کشتارها اشاره شده است.

حسین کاظم زادهگزارش
روزنامه‌نگار

تعداد قربانیانمحل جنایت نوع کشتار

9آوریل۱۹۴۸کشتار دیر یاسین

نیروهای موسوم به »آرگون« رژیم صهیونیستی از مناطق شرق و جنوب و نیروهای 
»اشتیرن« از قسمت شمال وارد روستای»دیر یاسین« شدند و 2روز کشتار کردند.

شکنجه، هتک حرمت، قطع اعضا، پاره کردن شکم زنان‌باردار، همچنین 
۵۳کودک را از دیوارهای محله قدیمی قدس به پایین پرت کرده و ۲۵ مرد روستا را 

در اتوبوس‌ها حبس کرده و پس از چرخاندن در شهر، تیرباران کردند.

شهادت ۲۵۰تا۳۶۰ فلسطینی )صهیونیست‌ها اجساد قربانیان را در چاه‌های آب 
روستا انداخته و درهای چاه‌ها را برای سرپوش نهادن بر جنایت‌های خود بستند.(

 ژوئن 1948جنایات اللد و الرمله

شبه‌نظامیان صهیونیست به 2روستای اللد و الرمله 
حمله کردند.

به جز 25خانواده فلسطینی، هیچ فلسطینی دیگری 
را در روستاها زنده نگذاشتند.

شهادت 176فلسطینی 

23مه1948جنایت الطنطوره

روستای الطنطوره در جنوب شهر اشغالی حیفا 
واقع است.

بزرگ‌ترین جنایت صهیونیست‌ها علیه اهالی روستا بود اما وقایع از سال 
1948تا2000میلادی سری باقی ماند.

شهادت 200فلسطینی

اکتبر سال 1948جنایت الدوایمه

ساکنان روستای الدوایمه در استان الخلیل شاهد 
هجوم وحشیانه شبه‌نظامیان صهیونیست بودند.

نامشخص 

شهادت 500نفر که 200نفرشان متعلق به 
روستاهای دیگر بودند و به این روستا پناه 

آورده بودند.

14اکتبر1953نایت قبیه

ساکنان روستای قبیه در 22کیلومتری 
شمال‌شرقی قدس و 44کیلومتری غرب رام‌الله 
ساعت7 بعداز ظهر مورد حمله و اشغال نظامیان 

قرار گرفتند.

هجوم نظامیان صهیونیست با لباس مبدل، به 
رهبری آریل شارون انجام گرفت.

شهادت 69زن و مرد و کودک فلسطینی

3و 12نوامبر 1956جنایت خان‌یونس

خان‌یونس در نوار غزه واقع است. این روستا 
در 2نوبت به فاصله 9روز هدف حملات اشغالگران 

صهیونیست قرار گرفت.

نیروهای صهیونیستی با موشک و نیروهای 
زمینی به خان‌یونس حمله کردند.

شهادت 770نفر 

31اکتبر 1948کشتار حوال

نیروهای اسرائیلی به سرکردگی مناخیم بگین 
به حوال، شهر کوچکی در لبنان حمله کردند.

مردان شهر را نیروهای اسرائیلی اعدام و منازل 
مسکونی را تخریب کردند، همچنین ده‌ها نفر 
از کشته‌شده‌ها را در گورهای دسته‌جمعی دفن 
کردند،  این فاجعه باعث مهاجرت اکثر اهالی شد.

شهادت 90لبنانی 

سال1982جنایت صبرا و شتیلا

اردوگاه‌های صبرا و شتیلا در نزدیکی بیروت که 
برخی از پناهندگان فلسطینی را در خود جای 

داده بودند.

نیروهای اسرائیلی با همکاری برخی از نیروهای 
نظامی لبنانی دست‌نشانده با نقشه وزیر جنگ آن 
زمان، آریل شارون به این اردوگاه‌ها حمله کردند.

شهادت 800فلسطینی به همراه تعدادی لبنانی

۲۹اکتبر ۱۹۵۶ جنایت کفرقاسم

پلیس رژیم صهیونیستی بدون اعلام قبلی در 
6روستای فلسطینی ازجمله کفرقاسم پست‌های 

ایست و بازرسی برپا کرد.

سرگرد اسرائیلی به افرادش دستور داد تا هر 
غیرنظامی فلسطینی بعد از ساعت۱۷ به خانه‌اش 

رسید به قتل برسانند.

شهادت ۴۷ زن و مرد و کودک فلسطینی 

7ژوئن سال 1982جنایت اردوگاه البرج الشمالی

اردوگاه البرج الشمالی در لبنان هدف حمله 
قرار گرفت.

هواپیماهای صهیونیستی با حمله به اردوگاه از 
بمب‌های فسفری استفاده کردند.

شهادت 94فلسطینی

25فوریه 1994کشتار مسجد ابراهیمی در الخلیل

قتل‌عام مسجد ابراهیمی در الخلیل در کرانه 
باختری رخ داد.

در روز عید هنگامی که نمازگزاران در حال سجده 
بودند با مسلسل از کنار یکی از ستون‌های مسجد 

روی آنان آتش گشوده شد.

 ۲۹ شهید و ۱۲۵ نفر زخمی

29مارس 2002جنایت اردوگاه جنین

حمله گسترده‌ نیروهای اسرائیلی به اردوگاه 
جنین در کرانه باختری شروع شد.

2هفته اردوگاه جنین تحت محاصره قرار گرفت 
و با شروع جنگ شدید بین نیروهای مقاومت 
فلسطین و اسرائیل، نیروهای اشغالگر به ریاست 
شائول موفاز با تانک‌های خود وارد آنجا شدند. 

بسیاری از جوانان اردوگاه را اعدام کردند.

تخمینی، شهادت 200نفر 

سال ۲۰۱۰ حمله به کشتی »ماوی مرمره«

به کشتی ماوی مرمره که از ترکیه برای ارسال 
کمک‌های انسانی به نوار غزه راهی شده بود، 

حمله شد.

حمله به نیروهای حقوق بشر 

جراحت ۶۰ فعال حقوق بشری و شهادت ۱۰ 
تبعه ترکیه 

۲۷ دسامبر ۲۰۰۸جنگ 2008 علیه نوار غزه

ده‌ها نقطه در نوار غزه توسط نیروهای اسرائیلی 
بمباران شدند.

در22روز، ۸۰جنگنده اسرائیلی نوار غزه را 
بمباران کردند.

در حمله اول ۲۰۰فلسطینی شهید و ۷۰۰ نفر 
مجروح. پس از پایان 22روز، ۱۴۱۹ نفر از نوار غزه 

شهید و ۵۵۰۰ نفر مجروح شدند. 

سال 2012جنگ ۲۰۱۲ علیه نوار غزه

جنگ8روزه با ترور احمد الجعبری، از فرماندهان 
ارشد گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس 

آغاز شد.

رژیم صهیونیستی پس از ترور، حملات هوایی 
گسترده خود را به غزه آغاز کرد.

شهادت ۲۷۸ فلسطینی و 2158زخمی 

8جولای 2014جنگ 2014علیه نوار غزه

پس از چند درگیری اولیه میان رژیم 
صهیونیستی و مقاومت، کابینه امنیتی این رژیم 

دستور تجاوز به نوار غزه را صادر کرد.

51روز حمله رژیم صهیونیستی ادامه داشت و این 
حمله صخره‌سخت نام گرفت.

شهادت۲۲۶۰ نفر و مجروح شدن ۱۱هزار نفر 
شامل ۵۰۰ کودک و بیش از ۲۵۰زن 

 ۴ مه۲۰۱۹جنگ 2روزه علیه نوار غزه

رژیم صهیونیستی به مناطقی در نوار غزه حمله 
کرد.

در برابر حملات رژیم صهیونیستی، گروه‌های 
مقاومت با شلیک چند راکت پاسخ دادند.

شهادت ۲۷فلسطینی، 3زن، 2نوزاد دختر و 
2جنین در شکم مادر هم در میان شهدا وجود 

داشتند.

براساس گزارش خبرگزاری 
آناتولی، بارزترین جنایات 
در  صهیونیستی  رژیم 
مسجدالاقصی از زمان 
اشغال در ۷ ژوئن ۱۹۶۷ 
رخ داده که در دوره‌های 
مختلف تکرار شده است.

بارزترین جنایات صهیونیست‌ها در مسجدالاقصی 

۲۱اوت
۱۹۶۹ 

مسجدالاقصی 
توسط دنیس 
مایکل روهان، 

یهودی استرالیایی 
به آتش کشیده 

شد.

۱۱آوریل
۱۹۸۲ 

به‌دنبال شلیک 
یک نظامی 

صهیونیست در 
مسجدالاقصی، 

۲فلسطینی شهید 
و ۶ تن دیگر 
مجروح شدند.

۱۰اکتبر
۱۹۹۰ 

شلیک گلوله به‌سوی 
فلسطینی‌هایی که قصد 
داشتند از قراردادن سنگ 

پایه معبد سلیمان در 
مسجدالاقصی توسط 

صهیونیست‌ها جلوگیری 
کنند. در این جنایت ۲۱شهید 

و ۱۵۰فلسطینی مجروح 
شدند.

۲۵سپتامبر
۱۹۹۶ 

تونلی زیر دیوار غربی 
مسجدالاقصی ایجاد و 

باعث اعتراض فلسطینی‌ها 
شد تا جایی که در چند روز 

۶۸فلسطینی شهید و حدود 
۱۶۰۰ نفر مجروح شدند.

کودک فلسطینی 
توسط رژیم 

خونریز و 
کودک‌کش از 

سال2000 تا به 
امروز به شهادت 

رسیده‌اند.

2500


 هزارنفر 
براساس گزارش 

اداره مرکزی 
آمار فلسطین، 

از سال1948 
تاکنون در داخل 
و خارج فلسطین 

شهید شده‌اند.

100

کشتار فجیع 
در تاریخ 

توسط رژیم 
صهیونیستی 

به ثبت رسیده 
است.

30
شكست رژیم صهیونیستی غير قابل ترميم است

حسام‌الدین برومند، کارشناس مسائل بین‌الملل: با عملیات طوفان‌الاقصی جهان متوجه شد که جریان 
مقاومت می‌تواند ضربه کاری به صهیونیست‌ها وارد کند و این شکستی غیرقابل ترمیم است. در واقع 75سال 
جنایات صهیونیست‌ها به نقطه عطفی رسیده که اسرائیل در حالت کاملا دفاعی قرار گرفته و قدرت بازدارندگی 

ندارد. مجموع این عوامل نشان می‌دهد که این شکست ترمیم‌ناپذیر است.

طوفان‌الاقصی، پیش‌بینی مقام معظم رهبری را عینیت بخشید
مسعود اسد‌اللهی، کارشناس  مسائل منطقه: تحلیلگران خارجی می‌دانند که مقام معظم رهبری با درایت و 
بینش عمیق خودشان مسائل را مورد تحلیل و بررسی قرار می‌دهند. با توجه به تحولات فلسطین، پیش‌بینی 
مقام معظم رهبری ثابت شد و نشان داد چگونه رژیم صهیونیستی نمی‌تواند امنیت خود را تامین کند و ارتش آن 

در برابر یک گروه شکست می‌خورد و آسیب می‌بیند.

ادامه از 
صفحه اول

بلدیه
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پیوند زندگی به کودکان
پیوند عضو در کودکان ایران، حدود 3دهه سابقه دارد که بیشتر در بیمارستان نمازی شیراز انجام می‌شده است، اما 
اکنون کاملا مستقل و مجزا در تهران و مرکز طبی کودکان انجام و منجر به افزایش این پیوندها شده است.کودکان 
کشورهای مختلف هم برای انجام پیوند عضو به ایران می‌آیند و کشورهای همسایه هم پزشکا‌نشان را برای 

گذراندن دوره‌های تخصصی پیوند عضو کودکان به ایران اعزام می‌کنند.

پیوند کبد از سال 1396تاکنون مشترک بین بیمارستان امام‌خمینی)ره( 110 
و مرکز طبی کودکان انجام شده است.

پیوند کبد از مجموع تمام پیوندها در شیراز 1500 
بوده است.

میزان موفقیت عمل پیوندهای %85
کبد در تهران است.

کودکان بعد از پیوند زنده نماندند.%15

کودک در لیست انتظار مرکز طبی 8
کودکان برای اهدای کبد هستند.

پیوند کبد کودکان در کشور انجام 1600
شده است.

ی بود که در آن   بیمارستان نمازی شیراز نخستین مرکز
پیوند کبد انجام شد.

 خرداد امسال نخستین پیوند اعضا روی یک کودک 14ساله 
در مرکز طبی کودکان به شکل مستقل انجام شد.

 شیراز از حدود 3دهه پیش پیوند عضو کودکان انجام 
و برترین‌ها در دنیاست. می‌دهد و آمار پیوندش جز

46تا 55ساله‌ها
 بیشترین دریافت‌کنندگان کبد 

18تا 60سال
سن اهداکنندگان زنده کبد 

چرا و چه موقع کودکان به پیوند کبد نیازمند 
می‌شوند؟ 

اگر زردی نوزادان 
بعد از 14روز‌گی ادامه‌دار 

بود و مدفوع سفیدرنگ و 
ادرار پررنگ داشت باید به 

متخصص مراجعه 
کرد.

چاقی کودکان 
اگر چه هنوز به‌عنوان 

علت اصلی در پیوند کبد 
مطرح نیست، اما احتمالا در 
سال‌های آینده به معضل 

نظام سلامت تبدیل 
می‌شود.

چاقی باعث 
کبد چرب و 

نارسایی کبد 
می‌شود.

در بیماری آترزی که در آن 
مجاری صفراوی در کودکان 
تشکیل نمی‌شود، اگر قبل از 

60روز‌گی نوزاد شناسایی شود، عملی 
انجام می‌شود که دیگر نیازی به 
پیوند نخواهد داشت یا در سنین 
بالاتر انجام می‌شود که عوارض 

کمتری دارد.

نخستین پیوند کبد از 
مرگ مغزی انجام شد.

سال 

1372

893
پیوند کبد صورت گرفت.

سال 

1401

89
پیوند کبد انجام شد.

سال 

1400

اهداکننده زنده و پیوند 
کبد از فرد زنده

یک انسان با کبد سالم می‌تواند 
بخشی از کبد خود را به دیگران اهدا 
کند. در این صورت پس از مدتی 
کبد فرد اهدا‌کننده و فرد گیرنده 
خود را ترمیم خواهند کرد و هر دو 
می‌توانند به زندگی طبیعی خود 
ادامه دهند. اهداکننده می‌تواند 
از بستگان نزدیک فرد بیمار باشد 
که به لحاظ نزدیکی ژنتیک احتمال 

انطباق بیشتری با بیمار دارد.

 کبد پیوندی 
از چه منابعی 

تأمین می‌شود؟‌

 اهداکننده فوت شده
 افرادی که دچار مرگ 

مغزی می‌شوند می‌توانند 
منبع خوبی برای اهدا کبد به 

افراد نیازمند باشند.

دلیل 
اصلی پیوند 

کبد در کودکان، 
بیماری‌های 
ژنتیک است.

چاقی در کودکان 
می‌تواند مشکلاتی مانند 

چربی خون بالا، فشار خون و 
مشکلات قلبی - عروقی را ایجاد 

کند که تمام آنها با تحرک فیزیکی 
و کنترل تغذیه کودکان قابل 

پیشگیری است.

6تا 12ساعت
‌مدت زمان عمل پیوند کبد  وضعیت سنی دریافت 

و اهداکنندگان  کبد

ایران در سال 2019در جدول جهانی اهدای عضو بین 72کشور، رتبه 34، پیوند کبد را داشته است.
از 9900اهدای عضو در 20سال گذشته 14236پیوند کبد بوده است.

با پیوند کبد در کشور250هزار میلیارد تومان صرفه‌جویی ارزی انجام شده است.
هر 3ساعت یک نفر به‌دلیل  نرسیدن عضو برای پیوند از دنیا می‌رود.

نخستین پیوند کبد از‌ دهنده زنده در کشورمان، 23آبان‌ماه سال ۱۳۹۹ با موفقیت انجام شد. در این 
عمل پیوند که ۹ ساعت طول کشید، لوب راست کبد از فرد‌دهنده به کبد یک خانم ۲۲ ساله که توده کبدی 

داشت، پیوند زده شد.

اینفوگرافیک: حمید یزدانی

بحران سلامت در غرب
افزایش هزینه‌های درمان در غرب باعث شده که بیماران 

به‌عنوان مثال با انبر، دندان خود را بکشند

پیری جمعیت، دوره‌های 
طولانی بیماری، کمبود نیروی 
کار و افزایش هزینه‌های درمان 
باعث شده تا نظام سلامت در 
کشورهای غربی وارد شرایط 
بحرانی شود، چیزی که روزنامه 
گاردین آن را بمب ساعتی 
خوانده است. به‌عنوان مثال، در 
آمریکا درحالی‌که شاخص قیمت 
مصرف‌کننده )CPI( - میانگین 
تغییر در قیمت‌های پرداخت‌شده 
توسط مصرف‌کنندگان شهری 
برای کالاها و خدمات مختلف - 
در 20سال گذشته به‌طور متوسط 
2.5درصد در سال رشد کرده این 
رقم برای مراقبت‎های پزشکی 
به‌طور متوسط در سال 3.2درصد 

بوده است.

بحران نظام سلامت در اروپا و آمریکا

بحران دندانپزشکی در انگلیس 

نفر انگلیسی هفته‌ها یا ماه‌ها 
برای قرار ملاقات با یک متخصص 
ی  منتظر می‌مانند و تعداد بیشتر

نها مجبور می‌شوند به‌دنبال  از آ
درمان در بخش خصوصی باشند.

6,500,000
نفر ازجمله 600هزار فرانسوی 

ی‌های مزمن پزشک  مبتلا به بیمار
عمومی ندارند.

6,000,000

پزشک عمومی و متخصص اطفال 
 یک ‌ماه پیش در مادرید

 در اعتراض به کمبود بودجه دست 
از کار کشیدند.

5,000

نفر در اسپانیا در انتظار عمل 
جراحی هستند.

700,000
از جمعیت فرانسه به خدمات 

پزشکی و بهداشتی کافی 
دسترسی ندارند.

30 درصد 

5ساعت
مسیر رفت و برگشت برای پیدا کردن 

دندانپزشک در انگلیس صرف 
قم براساس نظرسنجی  می‌شود. این ر

یوگاو است که ‌ماه مارس2023 در 
اسکای‌نیوز منتشر شده است.

براساس نظرسنجی یوگاو برخی 
از انگلیسی‌ها مجبور شده‌اند 

که دندان خود را با استفاده از 
ج کنند  انبردست از دهانشان خار

یا برای پیداکردن دندانپزشک 
متخصصی که بتوانند از عهده 

ج آن بربیایند به سفر  مخار
رفت‌وبرگشت 5ساعته تن بدهند.

10درصد
وندان انگلیسی در این  از شهر

نظرسنجی گفته‌اند که تلاش کرده‌اند 
مشکلات مربوط به دهان و دندانشان 

را خودشان رفع کنند و یک سوم از این 
تعداد نیز اعلام کرده‌اند که خودشان 

دندانشان را با انبردست کشیده‌اند.

22درصد
22درصد از شرکت‌کنندگان در این 

نظرسنجی گفته‌اند که با وجود 
مشکلاتشان، دندانپزشک نداشته‌اند.

6درصد 
نیز گفته‌اند که در 2سال گذشته کارهای 

مربوط به دندانپزشکی را خودشان 
به‌صورت تجربی انجام داده‌اند.

5.4درصد 
هزینه‌های دندانپزشکی در آمریکا در فاصله 

سال‌های 2021 تا 2022 میلادی طبق گزارش 
بنیاد »پیتر جی.‌ پیترسون« افزایش یافته است.

1.9درصد 
افزایش ماهانه خدمات دندانپزشکی در 

سال2022 بوده که بیشترین افزایش ماهانه 
 هزینه‌های پزشکی از سال1995 میلادی 

بوده است.

40درصد 
از آمریکایی‌ها بنا بر اعلام انجمن دندانپزشکی 

آمریکا، نگران تورم و افزایش هزینه‌های 
قم در سال2022  دندانپزشکی هستند. این ر

میلادی 35درصد بوده است.

بحران دندانپزشکی در آمریکا

درمان‌های 
عجیب و غریب 

در برخی موارد، انگلیسی‌ها از 
موادی چون سیمان و چسب برای 

وکش دندان خود  پرکردن و تعمیر ر
استفاده کرده‌اند! 

استفاده از ادرار برای از بین بردن 
عفونت یا پلاستیک داغ شده 

برای پرکردن دندان نیز ازجمله 
راهکارهایی بوده که درنظرسنجی 

نها اشاره شده است. یوگاو به آ
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کمبود سرم نداریم
بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، درباره وضعیت دارویی کشور گفت: امسال 
مشکل سرم در شرایط گرمای هوا نداریم. وضعیت دارویی ما نسبت به سال گذشته خوب است چون 
ذخایر بهتری داریم ولی چند قلم دارو کم است که این کمبودها در دوره‌های گذشته هم وجود داشته 

است، اما امسال مشکل سرم در شرایط گرمای هوا نداریم. 

پرونده سلامت برای هر ایرانی دارای کد ملی 
هر ایرانی دارای کد ملی باید دارای پرونده سلامت باشد. این پرونده شامل اطلاعات بهداشتی و پزشکی افراد 
است که به پزشک خانواده ارجاع داده شده و سپس درصورت شناسایی بیماری و نیاز به درمان با ارجاع 
به پزشک متخصص در این زمینه تصمیم‌گیری می‌شود. براساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی، این برنامه تاکنون در ۵۹ شهرستان اجرا می‌شد که ۳۲ شهرستان به آن اضافه می‌شود.

روند فرزندآوری افزایشی است 

درحالی‌که بحران جمعیت به یکی از مهم‌ترین 
مشکلات کشور تبدیل شده و هر روز به سال 1420و 
زمان پیش‌بینی شده برای بسته شدن پنجره جمعیتی 
کشور نزدیک می‌شویم، خبر افزایشی شدن روند 
فرزندآوری، خبر خوشحال‌کننده‌ای است که از سوی 
جمعیت‌شناسان و متولیان اجرای طرح جوانی جمعیت 
به گوش می‌رسد. افزایش روند فرزندآوری و عبور 
جمعیت کشور از مرز 85میلیون نفر اتفاق امیدبخشی 

است که باید بستر رشد و تداوم آن فراهم شود.

ساختار درونی جمعیت

سنین میانسالی
30تا 65سال

%44.8

سالمندان بالای 65سال

%6.1

کودکان زیر 15سال

%24

جوانان 15تا 29سال

%25.1

1351
1357
1365
1375
1385
1395
1397
1400
1401

9080706050403020100

30
36

49
60

70
79

81
84
85

جمعیت کشور 
)میلیون نفر(

علت روند کاهشی رشد 
جمعیت بالابودن مرگ‌ومیر و 
کاهش  نرخ فرزندآوری  است.

سلامت

1357
1359
1364
1369
1374
1379
1384
1389
1394
1396
1400
1401

76543210

6/21
6/48
6/22

4/81
3/21

2/21

1/83
1/76
1/68

1/63
1/65

1/66

نرخ فرزندآوری کشور در مسیر صعود

افزایش آهسته و پیوسته جمعیت

پروانه بهرام‌نژاد؛ روزنامه‌نگار
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محمد مهدی اسماعیلی،  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: برای رفع مشکلات مردم به مکاتبات اکتفا نمی‌کنیم 
بلکه به جد پیگیر رفع آنها هستیم؛ چرا که دولت صادق الوعده است و بنای ما رفع مشکلات است. سیاست 
جدیدی که در دولت  اتحاذ شده این است که به دنبال اجرای طرح‌های جدید نباشیم و تصمیم گرفته شد تا 

طرح‌هایی که بالاتر از ۵۰ درصد پیشرفت داشته‌اند، مشخص شوند و سریعتر به پایان برسند.

نظام بانكی در موضوع ساخت و ساز همراهی كند
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی: کار بزرگی در طرح نهصت ملی مسکن در کشور در حال انجام است و اگر 
نظام بانکی قدری بیشتر همراهی کند میزان ساخت و ساز مسکن چه شهری، چه روستایی و چه خودمالکی 
افزایش چشمگیری خواهد داشت. در طرح نهضت ملی مسکن در آستانه تامین 50 هزار هکتار زمین در کل 

کشور قرار داریم.

نکته‌ها

دیگر طرح‌های آبرسانی 
13هزار و 640 میلیارد ریال: اعتبار 8 طرح بزرگ آب و فاضلاب

  1400 میلیارد ریال: اعتبار صرف سامانه آبرسانی شرق شیراز شده است.
  10 هزار متر مكعب: ظرفیت  فاز نخست طرح فاضلاب شهر آباده

  113 كیلومتر: شبكه جمع‌آوری فاضلاب آباده 
 10 میلیارد ریال: اعتبار تخصیص داده شده برای شبكه فاضلاب آباده 

  330 متر مكعب: ظرفیت تصفیه خانه شهرمیان در اقلید
  یك هزار و 70 میلیارد ریال اعتبار تصفیه خانه و شبكه جمع آوری فاضلاب شهرمیان

  140 متر مكعب: ظرفیت تصفیه خانه و شبكه جمع آوری فاضلاب روستای شهید آباد 
شهرستان خرم بید 

 690 میلیارد ریال :‌اعتبار تصفیه خانه  روستای شهید آباد 
 25 كیلومتر‌خط انتقال آب‌به بخش بالاده شهرستان كازرون

  12800 متر مكعب:‌اصلاح شبكه آب شرب بخش بالا ده شهرستان كازرون
  7 كیلومتر: خط انتقال و مهندسی مجدد 7 حلقه چاه در شهر داراب

  600 میلیارد ریال: اعتبار  خط انتقال آب شهر داراب
 8200 متر :‌خط انتقال آب شرب به  شهر فسا 

   بهره برداری از پروژه آبرسانی شهر قیر 
   افتتاح سامانه آبرسانی به شهر شیراز از سد درودزن

  بهره برداری از خط دوم انتقال آب به شیراز 

پروژه‌های آبرسانی
با توجه به كمبود آب در برخی شهرهای استان فارس، لزوم آبرسانی به این شهرها از دیگر مناطق در 
دستور كار دولت سیزدهم قرار گرفت به نحوی كه آبرسانی به دیگر شهرها مشكلی را برای مناطق 
دیگر به وجود نیاورد بر این اساس آبرسانی به شهر شیراز از سد درودزن مهمترین پروژه ای بود كه در 

دومین سفر هیات دولت به فارس رقم خورد.

سد درودزن 
برای اجرای این طرح  60 هزار میلیارد تومان اعتبار آبرسانی از طریق سد درودزن سرمایه‌گذاری 

شده است.

  78 كیلومتر، مسیر آبرسانی 
 4440 متر طول تونل انتقال آب 

  3000 لیتر بر ثانیه ظرفیت تصفیه خانه
 60 هزار مترمكعب ظرفیت 3 مخزن 

مشخصات طرح:

شیرازشیراز-- اصفهان اصفهان
نزدیک‌تر از همیشهنزدیک‌تر از همیشه

ابرپروژه آزادراه شیراز-اصفهان با حضور رئیس جمهور افتتاح شد

رئیسی در مراسم بهره‌برداری از آزادراه شاهچراغ: 

برای رسیدن به قله باید خدمتی 
مجاهدانه کنیم 

  کار فنی که در آزادراه انجام شده قابل تقدیر است و 
جا‌دارد از دست‌اندرکاران این اقدام بزرگ ازجمله نیروهای 
فنی، مهندسی، نمایندگان، کارگران، پیمانکاران و وزارت 
دفاع و راه و شهرسازی، استاندار فارس و همه کسانی که 
تلاش و پیگیری کردند تا این مسیر زودتر به بهره‌برداری 

برسد، تشکر و قدردانی ویژه‌ای داشته باشم.

  کار در جهت رفاه مردم هم عنایت پروردگار و هم 
رضایت مردم را به‌دنبال دارد، این برای ما بسیار حائز 
اهمیت است که مردمی که از این مسیر عبور می‌کنند 
رضایت داشته باشند و احساس کنند تردد آنها آسان‌تر 

شده است‌.

   افتتاح آزادراه شیراز - اصفهان زمان رسیدن به مقصد 
را کاهش می‌دهد، یکی از کارهای بزرگی که باید انجام 
شود صرفه‌جویی در زمان است، حتما ادامه این مسیر 
به بوشهر با همت متولیان امر باید دنبال و تکمیل شود، 
بخش‌های دیگری هم وجود دارد، اما اتمام مسیر برای ما 
اهمیت بسیاری دارد و این آزادراه می‌تواند مسیر شمال و 

جنوب را تکمیل کند.

 پل‌ها و تونل‌هایی که در مسیر ساخته شده کارهای 
بزرگی است و در حوزه ریلی و جاده‌ای کارهای ارزشمندی 

انجام شده است.

  از کارگران که در گرمای تابستان و سرمای زمستان 
تلاش کرده‌اند تا این پروژه آماده شود تقدیر و تشکر 
می‌کنم و از خانواده‌های آنها که صبورانه در کنارشان 

ایستادند تا این کار بزرگ رقم بخورد نیز سپاسگزارم.

  ما نیازمند کار و تلاش جهادی در کشور هستیم همه 
کسانی که امروز در کشور در کسوت خدمتگزاری هستند 

باید تلاش خود را مضاعف کنند.

  سهم جمهوری اسلامی ایران در گردش کار اقتصادی 
منطقه بسیار بالاست، تلاش‌های خوبی انجام شده 
اما کافی نیست باید تلاش‌های بیشتری انجام شود تا 
جمهوری اسامی بتواند با ظرفیت بالایی که دارد این 
سهم را در شرایط و وضعیت تجاری، اقتصادی و دادوستد 

منطقه داشته باشد.

  در ایران تولید قدرت شده است، وزارت دفاع هم موشک 
و هم پهپاد تولید می‌کند و هم در کنار مردم برای آنها 
بزرگراه و آزادراه می‌سازد، سپاه و ارتش و نیروهای دیگر 
در کنار مردم برای رفع مشکلات آنها هستند، تولید قدرت 
تنها در حوزه کار صنعتی و نظامی نیست تولید قدرت در 
حضور مردم در صحنه‌هاست، همچنان که نیروهای مسلح 

در عرصه‌های مختلف تولید قدرت کردند و می‌کنند.

  پاسداشت این تولید قدرتی که با هدایت رهبری معظم 
انقلاب و با حضور مردم شده آن است که ما برای رسیدن به 
قله خدمتی مجاهدانه کنیم، هیچ خستگی به خودمان راه 
ندهیم، رهبر معظم انقلاب فرمودند به قله نزدیک هستیم.

   در جای‌جای کشور کار بسیار انجام شده و در برخی 
مناطق تمام شهر و منطقه تبدیل به کارگاه شده است، کار 
در حوزه‌های مختلف ازجمله برق‌رسانی، آبرسانی، تکمیل 

جاده‌ها و ساماندهی ریل‌ها در حال انجام است.

حرکت مجاهدانه فلسطین نمادی از تولید قدرت است

   به‌ خاطر ظلم و ستمی که امروز به دلیل ناتوانی رژیم 
صهیونیستی نسبت به مردم غزه روا می‌شود، متأسفیم، 
اما قطعا می‌دانیم این صبر و استقامت مردم فلسطین به 

پیروزی نهایی آنها منجر خواهد شد.

    حرکت مجاهدانه فلسطین حقیقتا نمادی از تولید 
قدرت برای جوانان مجاهد فلسطین برای دفاع از وطن و 

مردم‌شان و منطقه است.

    دشمن حریف مجاهدان فلسطینی نمی‌شود و بمب 
سر مردم بی‌گناه و سر زن و بچه مردم می‌ریزند. این تلاش 
برای پیروزی نیست این شکست است که انسان بخواهد با 

زن و بچه مردم طرف شود.

   آنچه در سرزمین‌های اشغالی و نوار غزه علیه مردم روی 
می‌دهد به‌عنوان جنایت‌هایی هولناک، مصداق جنایت 
علیه بشریت است. بنابر قوانین و مقررات بین‌المللی، 
کسانی که دست به این اقدامات می‌زنند و آنهایی که از این 

جنایات حمایت می‌کنند، باید پاسخگو باشند.

    رژیم آمریکا باید در این خصوص پاسخگو باشد که 
چگونه زن و کودک را در برابر هجوم بی‌رحمانه قرار 
داده و خانه‌ها را ویران می‌کنند، هرچند که این جنایات 
مربوط به امروز نیست و بیش از ۷۰سال است که ویران 
کردن خانه‌ها و کشتن کودکان و زنان در این سرزمین 

وجود دارد.

   امیدوارم خداوند متعال به مردم مقاوم فلسطین که 
در ۷۵سال گذشته به‌خاطر ظلم بزرگی که به آنها شده 
در رنج و گرفتاری به‌سر می‌برند، استقامت و پایمردی 

مرحمت کند.

   در روزهای اخیر پیروزی‌های بزرگی نصیب جبهه 
مقاومت در برابر رژیم غاصب صهیونیستی شده است، 
‌باید ایام بسیار خجسته پیروزی بزرگ رزمندگان عزیز 

فلسطینی و مجاهدان راه خدا را تبریک گفت.

سید ابراهیم رئیسی در رأس تعدادی از اعضای هیأت دولت سیزدهم صبح روز گذشته برای دومین مرتبه به منظور افتتاح پروژه‌های 

مهدیه تقوی‌رادگزارش
روزنامه‌نگار

عمرانی و دیدار با مردم به استان فارس سفر کرد و تا شامگاه جمعه مهمان اهالی این استان است. او در این سفر دو روزه طرح‌ها و 
پروژه‌های مهمی را کلید می‌زند که برخی از آنها روز گذشته افتتاح شده و برخی هم امروز تقدیم مردم این استان می‌شود و برای 
تعدادی دیگر از پروژه‌های دردست ساخت یا نیمه كاره نیز اعتباراتی اختصاص می‌یابد. افتتاح فاز نخست آزادراه شیراز- اصفهان، 

آبرسانی به شیراز، افتتاح پروژ‌ه‌های نهضت ملی مسكن و بهره برداری مركز درمانی برخی از مهمترین پروژه‌ها در سفر استانی رئیس جمهوری است.

نام طرح : آزاد راه شیراز- اصفهان

پایان 13 سال انتظار برای افتتاح آزادراه 
آزاد راه شیراز - اصفهان یكی از مهمترین طرح‌های ملی است كه پس از 13 سال انتظار بالاخره 6 قطعه آن به بهره برداری 
رسید. آزادراهی212 كیلومتری كه دلیل اصلی به نتیجه نرسیدن آن كمبود اعتبارات عنوان شده بود. اكنون نیز 6 قطعه 
این آزادراه آماده بهره‌برداری است و امید می‌رود تا دهه فجر یا حداکثر تا آخر سال قطعه 7 مورد بهره برداری قرار گیرد و 
همزمان با آن نیز مراکز امدادی و خدماتی به پایگاه‌های دائمی خود منتقل شوند. مسیر فعلی شیراز به سمت اصفهان 
۴۸۵ کیلومتر و مدت زمان سفر نیز حدود ۶ ساعت به طول می‌انجامد که با افتتاح  آزادراه شیراز- اصفهان، طول مسیر 

۱۳۰کیلومتر کوتاهتر شده و نزدیک به ۲ ساعت از زمان سفر نیز کاسته می‌شود.

1389
  سالی است که عملیات 

اجرایی پروژه آزاد راه شیراز- 
اصفهان آغاز شد.

1398
 پایان این سال 

وعده افتتاح آزاد راه 
داده شده بود.

 1400
تامین اعتبار و 

ادامه تكمیل پروژه 
انجام شد.

امکانات مسیر بزرگراه: 
 2 جایگاه موقت سوختگیری 

 2 پاسگاه پلیس 
 2 پایگاه اورژانس

2 پایگاه هلال احمر 
7 جایگاه عوارض جاده ای الكترونیكی

46 دستگاه پاركینگ
10 مجتمع خدمات رفاهی

مشخصات بناهای بزرگراه
 25 دستگاه پل بزرگ 

 2370 متر طول پل های بزرگ
 592 دستگاه پل كوچك

 8000 متر طول پل های كوچك
4 گالری با 1400 متر طول
 21000 متر طول دیوارها

 136
میلیون لیتر مصرف سوخت با بهره برداری 
از این مسیر در سال كاهش خواهد یافت.

 116 
كیلومتر:‌ حدفاصل شهرضا- سه راهی مباركه 
تاایزدخواست در دست مطالعه است.

 107
كیلومتر از این آزاد راه از ‌حدفاصل 

شهرهای سده تا ایزدخواست می‌گذرد.

 2
برابر  عمر رویه ها نسبت به روسازی 
آسفالت ‌افزایش می‌یابد.

4 ساعت
 مدت زمان سفر بعد از افتتاح آزاد راه از 

شیراز تا اصفهان خواهد بود.

 485
كیلومتر مسیر فعلی شیراز به اصفهان 
است.



طرح انتقال آب از شیراز به خرامه در دست بررسی است
عباس علی آبادی،‌ وزیر صنعت، معدن و تجارت: طرح انتقال آب از شیراز به خرامه را در دست بررسی داریم به 
این شرط كه حل مشكل یك منطقه برای منطقه دیگر مشكلی ایجاد نكند. منطقه خرامه قبلا وضعیت آب 
خیلی خوبی داشته، اما مشکلاتی که بشر به وجود آورده، باعث بحران در این زمینه شده است. فقط هم مربوط 

به کشور ما یا یک منطقه خاص نیست. 

562 كلاس درس تحویل آموزش و پرورس استان فارس شد 
حمیدرضا خان محمدی، رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور: همزمان با آغاز سال تحصیلی 
جدید ۱۰۳ فضای آموزشی و تربیتی شامل ۵۶۲ کلاس درس با زیربنایی بالغ بر ۶۶ هزار و ۶۰۰ مترمربع در استان 
فارس تحویل آینده‌سازان ایران شد. مجتمع آموزشی ۱۸ کلاسه »شهدای شاهچراغ« و مدرسه ۱۵ کلاسه خیری 

»خلیلی« در شیراز 2 پروژه مهمی بودند كه در این سفر به بهره برداری رسیدند.  

راهنما

5 جمعه جمعه 2121 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89098909

ویژگی‌ها: چهارمین استان بزرگ ایران بعد از استان‌های سیستان‌وبلوچستان، 
کرمان و خراسان‌جنوبی

    دارای جاذبه‌های طبیعی و تاریخی و مذهبی با بیش از ۲۹۰جاذبه گردشگری
   دارای بیشترین دریاچه‌های دائمی آب‌شور و شیرین کشور 

  پرجمعیت‌ترین شهرهای استان: شیراز، مرودشت، جهرم و فسا
  وسیع‌ترین شهرستان‌ استان: لارستان با 14142کیلومترمربع
   کم‌وسعت‌ترین شهرستان‌ استان: رستم با 1030کیلومترمربع

   پرجمعیت‌ترین شهر استان: شیراز)پنجمین شهر پرجمعیت کشور(
   کم‌جمعیت‌ترین شهر استان: محمله با ۶۱۲ نفر جمعیت

   اقوام و زبان‌های رایج در استان: فارس، لر، کرد، اچمی، قشقایی و عرب‌
   منابع اقتصادی استان: کشاورزی، دامداری، صنایع مختلف، پالایشگاه، 

پتروشیمی و نیروگاه‌های مختلف

وزرا به کدام شهرستان‌های فارس 
سفر کرده‌اند؟

همزمان با سفر رئیس‌جمهور به استان فارس، اعضای هیأت 
دولت و معاونان رئیس‌جمهور نیز برای بررسی مشکلات و مسائل 
شهرستان‌های استان، شرکت در جلسات با مدیران و بهره‌برداری 
از پروژه‌های عمرانی، آموزشی، درمانی، اقتصادی و... به این 
استان سفر کرده‌اند و هرکدام در شهر و بخش‌هایی رسالتی را 

برعهده دارند.
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

محل حضور: شهرستان‌های فسا، داراب و زرین‌دشت
‌مأموریت‌: 

  افتتاح بیمارستان ۱۶۰تختخوابی امام‌حسین)ع( و 
پروژه‌های درمانی

علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو: 
محل حضور: شهرستان‌های آباده و خرم‌بید

مأموریت‌ها: 
  بهره‌برداری از طرح‌های آبرسانی از سد سلمان‌فارسی 
به شهر قیر، تصفیه‌خانه، شبکه جمع‌آوری و خطوط انتقال 

فاضلاب شهرستان‌های آباده، اقلید و خرم‌بید
  افتتاح پروژه‌های برق‌رسانی استان و بهره‌برداری از خط 

دوم آبرسانی به شیراز
 عباس‌ علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت: 

محل حضور: شهرستان‌های سروستان، خرامه و کوار
مأموریت‌ها:

  بهره‌برداری واحد تولید کاتالیست‌های ناهمگن در شیراز 
و 2خط تولید فرآورده‌های لبنی شرکت رامک

  بهره‌برداری از واحد تولید الکترود گرافیتی و شفت‌های 
صنعتی مجتمع ذوب‌آهن پاسارگاد در کوار

 بهره‌برداری از واحد تولیدی سیلیکون‌های متالورژی در مرودشت 
  بازدید از طرح فولاد گوهر فرزانگان خرامه 

  بازدید از شهرک صنعتی۲ شهرستان سروستان
جواد اوجی، وزیر نفت: 

محل حضور: شهرستان‌های لامرد و مهر
مأموریت:

  افتتاح واحد پالایشگاهی پتروپیمان دانا در مهر 
   بهره‌برداری از پروژه‌های گازرسانی استان

عیسی زارع‌پور، ‌وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
محل حضور: شهرستان‌های کازرون و کوه‌چنار 

مأموریت‌ها: 
  بهره‌برداری از پروژه اتصال فیبرنوری به منازل و 

کسب‌وکارهای کازرون 
  بررسی مسائل و مشکلات شهرستان

  بازدید از کارخانه آی‌تی‌ای شیراز
کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان: 

محل حضور: شهرستان‌های شیراز، لارستان و اوز
مأموریت‌ها: 

 ‌ بررسی مشکلات و مسائل این شهرستان‌ها 
  بهره‌برداری از ورزشگاه هزار نفری خیرساز اوز

  بازدید از ورزشگاه ۶هزار نفری شهید سلیمانی شیراز و 
استادیوم فوتبال پارس

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی: 

محل حضور: شهرستان‌های کازرون و ممسنی
مأموریت:

  بررسی مسائل و مشکلات این شهرستان‌ها
  حضور در جمع شعرا و هنرمندان شیراز

محمدعلی نیکبخت، وزیر جهادکشاورزی: 
محل حضور: شهرستان‌های ارسنجان، پاسارگاد و مرودشت

مأموریت‌ها:
  بازدید از سردخانه و واحد بسته‌بندی میوه سمیران 

سلامت و یک گلخانه در شیراز 
  بازدید از کارخانه صنایع تبدیلی دشت نشاط زرقان

  بازدید از صنایع لبنی نعمتی و بهره‌برداری از بخشی از 
زنجیره ارزشی مجتمع لوتوس در فسا

  حضور در مجتمع گاوداری استخر و بازدید از گلخانه 
شرکت سیرجان‌بنیاد در مرودشت

  حضور در گلخانه سبزی و صیفی جهانگیر در ارسنجان
  بازدید از شرکت تعاونی کشاورزی پنبه کاران و زنجیره 

تولید پنبه درستکار در داراب
  بازدید از مزرعه پرورش ماهیان خاویاری و گلخانه 

هوشمند باقری در بیضا
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی: 

محل حضور: شهرستان اقلید
مأموریت‌ها:

  شرکت در مراسم افتتاح آزادراه شیراز- اصفهان
  افتتاح پروژه‌های بزرگراهی استان به طول ۱۱۹کیلومتر

  آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های بهسازی، اصلاح نقاط 
حادثه خیز، ایمن‌سازی‌ و ساخت راه‌های روستایی فارس

  واگذاری زمین در طرح جوانی جمعیت
 افتتاح سایت رادار تنگه‌ریز میمند

  افتتاح پروژه‌های راه‌آهن شهرستان‌های شیراز، خرم‌بید 
و مرودشت

  آغاز عملیات اجرایی شهرک جدید جهرم
احمد وحیدی، وزیر کشور:

 محل حضور: شهرستان‌های شیراز، فیروزآباد و فراشبند 
مأموریت‌ها: 

  حضور در مراسم افتتاح بازار پروتئین شیراز
  رونمایی از خودروهای حمل‌ونقل شیراز

  افتتاح کتابخانه عمومی شهید دستغیب و پردیس 
سینمایی جوان شیراز

 افتتاح خط تولید انبوه خودروی سورن‌پلاس در شیراز
  بازدید از شروع عملیات اجرایی مسیر خط۳ مترو و خط 
ارتباطی ۱ و ۴ با هدف دسترسی به حرم مطهر شاهچراغ)ع( 

متروی شیراز
  افتتاح واحدهای تولیدی جدید کربنات سدیم و بازدید 
از طرح توسعه کارخانه سیمان فارس نو و کارخانه سرب و 

روی سرمه فیروزآباد

1278 هكتار:
 آماده سازی عملیات 
سایت های نهضت 

ملی مسكن 

 10200 واحد:
 افتتاح واحد مسكونی 
نهضت ملی مسكن 

شهری

30000 واحد:
 واگذاری زمین به 
صورت انفرادی و 

گروهی

نهضت ملی مسكن
اجرایی كردن طرح نهضت ملی مسكن یكی از اقدامات مهم دولت سیزدهم بوده است. طرحی كه تا 4 سال قبل به 
صورت كج‌دارومریز به راه خود ادامه می داد و مشخص نبود قرار است چه وضعیتی در آینده داشته باشد اما در كمتر از 
2سال گذشته، این روند شتاب بیشتری به خود گرفته و تعداد خانوارهایی كه صاحب مسكن شده یا زمین برای ساخت 

دریافت كرده اند، بسیار قابل توجه بوده است. عملیات اجرایی - 55000واحد نهضت ملی مسكن آغاز شد.

 500 هكتار: آغاز عملیات اجرایی ساخت شهر جدید جهرم
 1649 نفر: واگذاری زمین در طرح جوانی جمعیت

 4200 هكتار: تامین زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن  
 45 درصد: پیشرفت فیزیكی عملیات اجرایی مسكن از سال گذشته تا كنون

 92 هزار نفر: تامین زمین مسكونی
 52 هزار: صدور پروانه ساخت مسكن ملی 

 45 هزار واحد: ساخت مسكن ملی

طرح‌های اقتصادی و عمران
استان فارس یكی از مناطقی است كه می تواند به قطب اقتصادی در جنوب كشورمان تبدیل شود،‌ البته 
این مهم در صورتی محقق می شودكه كارخانه های تعطیل شده در این استان كه سال‌هاست خاك می 
خورد دوباره به چرخه تولید بازگردند و تولید را از سر بگیرند. كارخانه قند ممسنی و آی تی آی از مهمترین مراكز 

تولیدی هستند كه در سفر اخیر رئیس جمهور به این استان مورد توجه قرار گرفته اند.

نام طرح: كارخانه صنایع مخابرات راه دور ایران
 ۱۳۵۳:دراین سال  تولید تجهیزات و زیرساخت‌های مخابراتی کشور آغاز شد.

 1382: سالی است که كارخانه به بخش خصوصی واگذارشد.
 2000 نفر  نیروی كار با تعطیلی كارخانه، بیكار شدند.

 1401: سالی است که دادستان كل كشور به موضوع تعطیلی كارخانه آی تی آی ورود کرد.
 14 سال: کارخانه صنایع مخابرات راه دور ایران )ITI( در رکود و تعطیل بود.

  1300 نفر: با راه اندازی دوباره كارخانه، ‌وارد چرخه اشتغال می‌شوند.

چه طرح و برنامه‌هایی اجرا خواهد شد؟
 بهره برداری از  ٢٩ کیلومتر بزرگراه جهرم - لار - بندرعباس

بهره برداری از  8 کیلومتر بزرگراه قدیم فسا - داراب
 بهره برداری از  5 کیلومتر بزرگراه مرودشت - درودزن

 بهره برداری از ٢٢ کیلومتر بزرگراه فسا-داراب
   بهره برداری از  ۱۹ کیلومتر بزرگراه نی ریز - قطرویه

 بهره برداری از ۱۰ کیلومتر بزرگراه لار- بستک
   بهره برداری از ۱۰ کیلومتر راه اصلی لار به احشم

 افتتاح 101 كیلومتر بزرگراه و راه اصلی در استان فارس
  اختصاص 1000 میلیارد تومان اعتبار  به آزاد راه شیراز - بوشهر
  اختصاص 10 هزار میلیارد تومان اعتبار به 35 پروژه آب و برق

  تامین 3500 میلیارد تومان اعتبار بهسازی راه ها و آسفالت در كل استان
 ساخت ۲۳ پروژه پست برق و برق‌رسانی و اصلاح شبکه

 كلنگ زنی شهرك صنعتی صنایع دستی به وسعت 20 هكتار
  تخصیص اعتبار550 میلیارد تومانی به طرح های سرمایه گذاری

 اشتغالزایی برای 27 هزار نفر 
 دیدار 60 نفراز سرمایه گذاران ایرانی مقیم خارج از كشور با هیات دولت و رئیس جمهور 

 کلنگ زنی اتصال خط یک و ۲ متروی شیراز به حرم مطهر شاهچراغ)ع( 
 بهره برداری از ورزشگاه شهید سلیمانی

 دیدار رئیس جمهور با هنرمندان، شاعران و اصحاب هنر در باغ جهان نما
  برگزاری شورای اداری و برنامه‌ریزی استان با حضور رئیس جمهور 

نام طرح:‌كارخانه قند ممسنی
 1344: سال بهره برداری

  1393:‌سال تعطیلی 
 1400:‌دستور رئیس جمهور مبنی بر احیای دوباره

  164 میلیارد ریال:‌مطالبات معوقه 10 ساله كارگران
  ۱۷۰ نفر: در فاز اول بازگشایی  كارخانه مشغول به کار می شوند. 

 260 نفر:‌در فاز دوم بازگشایی كارخانه به سر كار بر می‌گردند.

 مردم استان فارس مردمی اهل ادب و هنر و بافرهنگ هستند که در 
عرصه‌های مختلف آزمون و امتحان خود را به‌خوبی پس داده و نشان 
داده‌اند در عرصه‌های مختلف اثرگذار هستند و نشان داده‌اند مردمی 

مقاوم و با روحیه ایستادگی هستند.
  این استان ۱۵هزار شهید را تقدیم انقلاب کرده است. باید سخن و پیام 
شهیدان را شنید که پیامشان بندگی خدا، اجرای عدالت، دشمن‌شناسی 
و دشمن‌ستیزی، ایستادگی و مقاومت در راه هدف، تلاش مجاهدانه در 
عرصه‌های تولید علم و دانش و فناوری، عزت‌آفرینی برای ملت بزرگ 

ایران است.
  استان فارس، پیشرو در حرکت‌های علمی و فناوری است همچنان که 
پیشرو در جهاد و دفاع‌مقدس بوده است. اینکه شیراز، قطب سلامت شده 
است به‌دلیل تلاش شبانه‌روزی جوانان، پزشکان متخصص و نوآور ما بوده 

است که اینجا را تبدیل به قطب سلامت کرده‌اند.
 یکی از برنامه‌هایی که در دولت در دستور کار قرار دادیم بحث فعال کردن 
واحدهای صنعتی تعطیل و نیمه‌تعطیل و واحدهای تولیدی است. امروز 
راه‌اندازی واحدهای تعطیل و نیمه‌تعطیل از صنایع و بخش‎های تولیدی وارد 
کانال ۵۰۰۰ تا شده است یعنی در این دو سال ۵۰۰۰ واحد تولیدی تعطیل 

و نیمه‌تعطیل راه‌اندازی شده و به همین میزان اشتغال ایجاد شده است.
  اشتغال، یکی از درخواست‌های جوانان استان است که با تلاش‌های 
انجام‌شده در استان طی این مدت، ۷۷هزار شغل در فارس ایجاد شده 
است و کاری شده که آمار بیکاری در استان فارس به ۷درصد رسیده است. 
امروز افتخار داریم به مردم بگوییم در ۲۳استان کشور مشکل بیکاری حاد 

دیگر نداریم و به ۵درصد رسیده است.
  ما از وعده ایجاد سالی یک میلیون شغل در کشور عقب نیستیم، یعنی 
تا امروز دولت توانسته است برای ایجاد شغل و فعالیت واحدهای تولیدی 
و کار کشاورزی در همه عرصه‌ها گام‌هایی با کمک مردم و به‌دست توانای 

آنان و با همت مردم بردارد.
  مسئله مسکن را هم نیاز کشور هم تکلیف قانونی هم وظیفه دولت 
می‌دانم. امروز با تلاش‌های استاندار فارس و مسئولان راه و شهرسازی 
شاهد هستیم که هم ۱۰هزار واحد مسکن در این سفر تحویل متقاضیان 
خواهد شد و هم به آنانی که متقاضی زمین بودند و خودشان آمادگی 
ساخت دارند با تسهیلاتی که تقدیم‌شان می‌شود ۳۰هزار زمین تحویل 

خواهد شد.
   مسئله مسکن برای جوانان دغدغه ماست و حتما موضوع مسکن جزو 
مواردی است که شاید بتوان گفت روزی نمی‌گذرد الا اینکه پیگیر مسئله 
مسکن در تمام استان‌های کشور نباشم. جوانان بدانند تمام تلاش خود 
را می‌کنیم و دولت هم بنا دارد به وعده‌هایش عمل کند و اگر به هردلیلی 
توفیق پیدا نکردیم آنچه گفتیم 100درصد انجام شود این شهامت 
و شجاعت وجود دارد که در محضر مردم بگوییم به چه دلایلی چند 
درصد از وعده‌ها انجام شده است چراکه این دولت، دولت صادق‌الوعده 

و شفافی است.
 در استان فارس که یک استان گردشگری است، راه‌های مواصلاتی 
بسیار اهمیت دارد. زیرساخت این استان راه‌های مواصلاتی است. توسعه 
راه‌های مواصلاتی از زیرساخت‌هاست که دنبال می‌کنیم، و توجه به 

موضوع ریل همچنان در دستور کار برای استان فارس است.
 به تعبیر رهبر معظم انقلاب، تلاش دشمن در این بود که در فارس 
انحرافاتی در مسائل فرهنگی ایجاد کند اما مردم دلداده احمدبن 
موسی)ع( ایستادگی کردند، این مسئله موجب عصبانیت دشمن و باعث 
شد تا مأموران خود را برای ترور و ایجاد وحشت به حرم امن الهی بفرستند 
و در اینجا به ترور بی‌گناهان و زائران حرم دست بزنند و کودکانی را به 
خاک و خون کشیدند و امروز هم همان‌ها در غزه جنایت علیه بشریت 

می‌کنند و کودکان را به خاک و خون می‌کشند.

 رئیس‌جمهوری در جمع مردم در شاهچراغ:

 استان فارس، پیشرو در حرکت‌های علمی و فناوری است

نام استان:فارس
مساحت استان: 122608کیلومترمربع 

تعداد جمعیت: 5054700نفر تا سال1400
تعداد شهرستان: 37

تعداد شهر:120

افزایش مراکز درمانی
توجه به موضوع سلامت شهروندان یكی از مسائلی بوده كه در دولت سیزدهم همواره مورد 
توجه دولتمردان در دولت سیزدهم بوده است. از سال 1400 كه نخستین سفر رئیسی به استان 
فارس انجام شد تا امروز كه آخرین روز دومین سفر هیات دولت به این استان بوده طرح های 
زیادی در زمینه بهداشت و درمان از جمله بیمارستان 64 تختخوابی شهرستان رستم به سرانجام 

رسیده‌اند و تعدادی طرح نیمه كار دیگر نیز در ماه‌های آینده به بهره برداری می رسد.
 ۶۰۴۰ مترمربع:‌مساحت بیمارستان شهدای شهر مصیری از توابع شهر رستم 

  64: تخت‌ بیمارستانی
 170 نفر:‌اشتغالزایی با ساخت بیمارستان 

 310 میلیارد تومان: ارزش هزینه روز بیمارستان
 3 باب:‌تعداداتاق عمل

 6 تخت: مجهز به دستگاه دیالیز
 1000 میلیارد تومان اعتبار طرح بیمارستان امام حسین )ع(شهر فسا

160 تخت: بستری 
 15 هزار متر مربع: مساحت كل بیمارستان در  4 طبقه
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محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی:برای استفاده از ظرفیت‌های بومی استان‌ها، آیین‌نامه‌ای در زمینه 
تهیه‌کنندگی و کارگردانی به‌زودی ابلاغ می‌شود. در این آیین‌نامه شرایط و ابزارهای لازم برای شکوفایی سینمای 
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فیلم‌کده

چطور به مجموعه بازیگران زخم کاری 
ملحق شدی؟ 

اواخر سال 99بود که از دفتر آقای تخت‌کشیان 
تهیه‌کننده این سریال تماس گرفتند و پیشنهاد 
بازی در زخم کاری را دادند. فیلمنامه به‌نظرم جذاب 
بود و نقش کیمیا را خیلی دوست داشتم. از طرفی 
کار با آقای مهدویان و حضور بازیگران درجه یکی 
مثل آقای عزتی و خانم آزادی‌ور هم جای هیچ شک 
و شبهه‌ای برای انتخاب نگذاشت؛ پس بی‌معطلی 

پیشنهاد بازی را پذیرفتم.

فیلمبرداری فصل دوم سریال 
تمام‌شده یا هنوز درگیر کار هستی؟ 

نه هنوز در حال ضبط سکانس‌های زخم کاری 
هستیم.

پس در ادامه سریال 
هم نقش داری؟ 

بله تقریبا تا آخرهای کار هستم.

تجربه بازی در کنار 
بازیگرانی چون آقای عزتی و 

خانم آزادی‌ور چطور بود؟
از وقتی که وارد حرفه بازیگری 
شدم، همیشه دوست داشتم 
کنار بازیگران بزرگ و به‌اصطلاح 
درجه یک کار کنم. خوشبختانه 
در زخم کاری این اتفاق افتاد. 
اضافه کنم که قلبا خانم 
آزادی‌ور را خیلی دوست دارم 

و بازی در نقش مقابل او و آقای عزتی که به‌نظرم 
در دنیای بازیگری یکی از بهترین‌ها هستند، تجربه 

شیرینی است.

برای ایفای نقش کیمیا با چالشی هم 
مواجه شدی؟ 

در جلساتی که آقای مهدویان برای معرفی نقش 
کیمیا داشت، خیلی خوب توضیح داد که دقیقا از 
من چه می‌خواهد. من هم نظراتم را گفتم و با هم 
برای این نقش به نقاط مشترکی رسیدیم. وقتی 
آقای مهدویان کارگردان باشد خیال بازیگر راحت 
هست چون او از هیچ نکته کوچکی هم نمی‌گذرد. 
در مقابل من هم همه تلاشم را کردم که نقش کیمیا 

را به بهترین شکل ممکن بازی کنم و دیگر نمی‌دانم 
چقدر موفق شدم.

از حضور در فصل اول این سریال 
بازخوردی هم از مردم گرفته‌ای؟ 

خوشبختانه بازخوردهای فصل اول خیلی خوب و 
حتی بیشتر از انتظار بود. برایم جالب بود که وقتی 
مردم من را جایی می‌دیدند، سراغ زمین‌های شمال 
را می‌گرفتند و می‌پرسیدند »چرا با مالک این کار را 
کردی؟«... یا خیلی‌ها می‌گفتند »زمین‌هایی که از 
مالک گرفتی را چکار کردی؟ فروختی؟ با آن همه 

پول چه کردی؟« و... سؤال‌هایی از این دست.

حالا واقعا با آن زمین‌ها چه کار کردی؟ 
)با خنده( برای فهمیدن این موضوع باید تا آخر 

سریال صبر کنید.

حدود 5قسمت از فصل دوم 
زخم‌کاری پخش شده، از این فصل هم بازتاب 

گرفته‌ای؟ 
 حالا هم هرجا می‌روم می‌گویند »واقعا نگران میثم 

هستی یا اشک تمساح ریختی؟ و...«

چه واکنشی به این بازخوردها نشان 
می‌دهی؟ 

لبخند می‌زنم و برایم جالب است که نقش کیمیا 
برای مخاطب چالش ذهنی ایجاد کرده.

خب فکر می‌کنی چرا کیمیا برای 
مخاطبان چالش ایجاد کرده؟ 

چون شخصیت پیچیده‌ای دارد و در نهایت همه را 
غافلگیر می‌کند.

در زندگی واقعی هم شبیه 
کیمیا هستی؟ 

اصلا شبیه نیستیم، من برخلاف کیمیا، 
شخصیت پیچیده و مجهولی ندارم.

به‌نظر خودت بعد از بازی 
در کدام فیلم و سریال، مردم الهه 
حصاری را به‌عنوان بازیگر شناختند؟ 
سال 97در سریال »ممنوعه« نقش 
دختری به نام »برکه« را بازی کردم. آن 
زمان هم این سریال و نقش من خیلی دیده شد 

و مردم تا مدت‌ها من را به نام برکه می‌شناختند.

در سینما و شبکه نمایش خانگی 
چندین فیلم و سریال بازی کرده‌ای اما فقط در 
یک‌سریال تلویزیونی به نام هشت و نیم دقیقه 
حضور داشتی. با وجود اینکه این سریال یکی از 
تجربه‌های موفق تو در عرصه تلویزیون بود، اما 

چرا این اتفاق تکرار نشد؟ 
راستش بعد از سریال هشت و نیم دقیقه چند 
پیشنهاد از تلویزیون داشتم، اما همه‌‌ نقش‌های 
پیشنهادی تکراری و شبیه به نقش یلدا بود، برای 
همین ترجیح دادم که بازی نکنم. البته یک 
پیشنهاد خوب هم از تلویزیون داشتم اما چون 

مشغول بازی در ممنوعه بودم، نتوانستم بپذیرم.

سریال‌های تلویزیون را دنبال 
می‌کنی؟ 

تا یکی دو سال پیش سریال‌های تلویزیونی را نگاه 
می‌کردم اما الان بیشتر سریال‌های شبکه‌ نمایش 
خانگی را می‌بینم و متأسفانه کمتر فرصت تماشای 

سریال‌های تلویزیون را دارم.

اولویت‌ات برای بازی، حضور در آثار 
سینمایی، تلویزیونی یا شبکه نمایش خانگی 

است؟ 
قطعا اولویتم سینماست چون پرده نقره‌ای سینما را 
خیلی دوست دارم. به‌نظرم یک جور جادو دارد. همه 
فیلم‌ها را هم دوست دارم روی پرده سینما ببینم. 
خیلی وقت‌ها یک فیلم را چند بار می‌بینم. مثلا 

همین فیلم فسیل را پنج بار در سینما دیدم.

دوست داری چه نقشی را بازی کنی؟ 
شاید خیلی رؤیایی و دست‌نیافتنی به‌نظر برسد اما 
من عاشق فیلم »برباد رفته« و شخصیت اسکارلت 
هستم و دوست داشتم یک فیلم برباد رفته 2ساخته 

می‌شد که در آن بازی می‌کردم.

دلت می‌خواهد دربازیگری به کجا 
برسی؟ سقف این حرفه برای شما کجاست؟ 

از نظر من بازیگری سقف ندارد. در این حرفه هر‌قدر 
ادامه بدهی و به جایی برسی که فکر کنی همه‌‌چیز 
را یاد گرفته‌ای اما باز هم خیلی چیزها را نمی‌دانی 

و باید یاد بگیری.

به زعم خودت در دنیای بازیگری چه 
جایگاهی داری؟ 

در هر جایگاهی که هستم نمی‌گویم جایگاه خاص 
و بزرگی بوده اما خواست و لطف خداست. در حال 
حاضر هم فکر می‌کنم به یک نقطه امن رسیده‌ام و خدا 
را واقعا شکر می‌کنم که به این نقطه رسیده‌ام. رسیدن 

به اینجا را از لطف خدا، تلاش و صبوری‌ام می‌دانم.

پس آدم صبوری هستی؟ 
بله در زندگی شخصی و کاری‌ام خیلی صبورم و فکر 
می‌کنم این ویژگی خیلی به من کمک کرده است. 
در حرفه ما صبوری‌کردن و نه گفتن به یکسری 
کارها، به‌کار خوب انجام‌دادن و ماندگار‌شدن 

کمک می‌کند.

غیر از بازیگری مشغول کار و 
حرفه دیگری هم هستی؟ 

بله. سال‌هاست در یک باشگاه ورزشی 
مربی فیتنس و یوگا هستم.

اهل فضای مجازی چطور؟
یک صفحه اینستاگرام دارم که گاهی یک 
پست ورزشی یا عکسی مربوط به بازی‌هایم 
می‌گذارم اما سعی می‌کنم چندان درگیر 
فضای مجازی نشوم چون اذیت می‌شوم. وقتی 
چند دقیقه در صفحات مجازی می‌چرخی در عرض 
چند دقیقه با تماشای پست‌های مختلف، ده‌ها حس 
مختلف و متناقض مثل غم و شادی و... سراغ آدم 
می‌آید. تجربه این حس‌های متفاوت در مدت کوتاه 
از منظر روانشناسی خوشایند نیست و آدم را اذیت 
می‌کند. از این‌رو مدتی است روی خودم کار کرده‌ام 
که چندان درگیر فضای مجازی نشوم یا برای حفظ 

حال خوبم تلاش کنم.

در این گشت و‌گذار 
اندک در فضای مجازی نقد مردم از 

کارهایت را هم دیده‌ای؟
بازخوردها و کامنت‌هایی که مردم 

می‌گذارند اغلب ابراز لطف بوده و سریال 
را دوست داشته‌اند. اما این یک واقعیت است 

که به هر حال عده‌ای ممکن است به هر دلیل من 

و بازی‌ام را دوست نداشته باشند. به هر حال راضی 
نگه‌داشتن همه مخاطبان تقریبا نشدنی است و  از 
عهده هیچ‌کس برنمی‌آید. پس حتی اگر بازیگر 
درجه یک و خوبی باشی باز هم نمی‌توانی رضایت 
همه را به‌دست بیاوری. با این حال به همه نقدهایی 
که به سریال و نقشم می‌شود احترام می‌گذارم و 
خوشحالم که مخاطبان بسیاری هر هفته منتظرند 
تا قسمت جدید سریال بیاید و آن را دنبال می‌کنند.

چه روشی برای داشتن حال خوب 
پیشنهاد می‌دهی؟

برای هر کسی با توجه به علایق شخصی یک راه 
و روش وجود دارد. من اغلب با ورزش‌کردن و 

گوش‌دادن به موسیقی حالم خوب می‌شود.

به جز زخم کاری، پیشنهاد بازی در 
فیلم و سریال جدیدی هم داشته‌ای؟

در حال حاضر فقط درگیر زخم کاری هستم. اما 
2پیشنهاد برای فیلم سینمایی دارم و صحبت‌های 

اولیه را انجام داده‌ایم.

بازیگری و مربیگری وقت فراغت هم 
برایت می‌گذارد؟ 
بله. ولی خیلی کم.

اوقات فراغت را چطور می‌گذرانی؟ 
بیشتر اوقات در خانه فیلم و سریال می‌بینم ولی 

موقع اکران فیلم جدید، حتما به سینما می‌روم.

یک آرزو کنید.
از ته دلم آرزو می‌کنم همه مردم کره خاکی حالشان 
خوب باشد، همیشه تنشان سلامت باشد و هیچ وقت 
دوباره آن روزهایی که گرفتار کرونا بودیم، برنگردد.

چه شد که یاد دوره کرونا افتادی؟
فکر می‌کنم هیچ‌کدام از ما آن روزها را تا ابد فراموش 
نمی‌کنیم. روزهای ترسناکی بود که جرأت نداشتیم 
عزیزانمان را در آغوش بگیریم، در را به رویشان 
باز کنیم، امیدمان را از دست داده بودیم، باور 
نمی‌کردیم یک روز به زندگی 
عادی برگردیم. روزگار سختی 
بود که بعید است حالا حالاها 

فراموش کنیم.

بیش از یک دهه به‌عنوان بازیگر در سینما و 

تلویزیون حضور داشته و در ده‌ها فیلم و سریال 

ازجمله فیلم‌های پرفروشی چون »فسیل« 

نقش‌آفرینی کرده، اما به زعم برخی مخاطبان، حضورش در سریال‌های شبکه 

نمایش خانگی نقطه عطف کارنامه‌ هنری‌اش به‌حساب می‌آید. به بهانه پخش فصل 

دوم سریال زخم کاری با الهه حصاری بازیگر نقش »کیمیا« زن تأثیرگذار در زندگی 

ریزآبادی‌ها که توانسته به خوبی از پس چنین نقشی آن هم در کنار بازیگرانی چون 

جواد عزتی بربیاید، گفت‌وگو کرده‌ایم. این بازیگر جوان و خوش‌آتیه حضورش در 

این سریال را جزو بهترین اتفاق‌های زندگی حرفه‌ای‌اش می‌داند.

پریسا نوریگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

گفت‌وگو با الهه حصاری 

یه سریال زخم کاری
بازیگر جوان و خوش‌آت

مردم سراغ مردم سراغ 

را می‌گیرندرا می‌گیرند
زمین‌های شمالزمین‌های شمال متولد: سال 1369- تهران 

تحصیلات: 
کاردانی تربیت بدنی 
و کارشناسی زبان انگلیسی

ویژگی: بازیگر سینما و تلویزیون و بازی در آثار هنری 
ازجمله فسیل، زخم کاری، ممنوعه، هشت و نیم 
دقیقه، قلب یخی ۳، بهترین بازیگر نقش اول زن 
جشنواره فیلم‌های درون خانوادگی روسیه برای 

فیلم راند چهارم و...

همه کودکی‌ام جلوی 
آینه گذشت!

حصاری معتقد است شانس، لطف خدا، علاقه و 
انگیزه‌اش به بازیگری مسیر را برایش هموار کرده؛ 
او از علاقه‌‌اش به بازیگری می‌گوید:‌ »همه کودکی 

من به بازی‌کردن در جلوی آینه گذشت. یادم هست با 
دخترخاله‌ام بازی می‌کردیم و من وسایل بازی یا همان 
دکور را با دقت می‌چیدم و در حال ایفای نقش، خودم را 

در آینه تماشا می‌کردم.« او با لبخند ادامه می‌دهد: 
»مادرم گاهی به شوخی می‌گوید از 4و 5سالگی 

که این راه را پیدا کردی دیگر بی‌خیال 
بازی و بازیگری نشدی!« 

آغاز مسیر با تاکسی 
نارنجی 

الهه حصاری ازسال 87و وقتی که 18سال داشت 
با بازی در 2سکانس کوتاه فیلم »تاکسی نارنجی« 

به کارگردانی ابراهیم وحیدزاده، پا به دنیای بازیگری 
گذاشت. او از ورودش به عرصه بازیگری اینطور یاد 

می‌کند: ‌» به‌خاطر علاقه‌ام به بازیگری در دوره دبیرستان 
در گروه‌های تئاتر دبیرستان شرکت داشتم و بعدها 
در دوره کلاس‌های بازیگری شرکت کردم. بعد از 

گذراندن این دوره بود که در فیلم »تاکسی 
نارنجی« و »نطفه شوم« بازی کردم و این 

آغاز راه بازیگریم بود.« 

مردم هنوز یلدا را 
به‌خاطر دارند! 

»هشت و نیم دقیقه« نام سریال تلویزیونی است که 
سال 95از شبکه 2سیما پخش شد و مورد استقبال مخاطبان 
تلویزیون قرار گرفت. حصاری در این سریال در نقش »یلدا« 

به‌عنوان یکی از کاراکترهای اصلی داستان حضور داشت. این بازیگر 
درباره بازخورد سریال می‌گوید: »بعد از پخش سریال از تلویزیون تا 

مدت‌ها مردم در کوچه و خیابان با نام »یلدا« صدا و درباره آن سریال با 
من حرف می‌زدند. حتی در سفری که چند‌ماه پیش به اردبیل داشتم 

چندبار متوجه شدم که مردم من را یلدا صدا می‌زدند و نقش 
منفی مقابلم را که فرزین نام داشت، ناله و نفرین می‌کردند. 
برایم سؤال پیش آمده بود که با گذشت 8سال چطور مردم 

جزئیات این سریال و نقش‌های ما را یادشان مانده تا 
اینکه متوجه شدم بازپخش سریال از شبکه‌ 

آی فیلم در حال پخش است.«

سریال

ساموبندری

ابراهیم فروزشکارگردان

خانوادگی- درامژانر

حسن پورشیرازی، مائده طهماسبی، بازیگران
مهدی فقیه، علی اوسیوند و جمعی از 

هنرمندان بومی جنوب کشور

سیدعلیرضا سبط احمدیتهیه کننده

شبکه یک سیمابستر پخش
سامو تنها پسر ناخدا صبور، نوجوان بندری، باهوش، 
پر شر و شور و ماجراجوست. او درگیر اتفاق‌هایی 
پیچیده و عجیب می‌شود و خانواده و دوستانش را هم 
درگیر ماجرا‌های خود می‌کند. نیت او در هر ماجرا پاک و صادقانه 
است، اما ناخواسته باعث بر هم‌زدن بندر کوچکشان می‌شود و برای 

خود و اطرافیانش دردسر ایجاد می‌کند.

معرفی

سریال

مرداب

برزو نیک‌نژاد کارگردان

محمد شایستهتهیه کننده

درام- معماییژانر

پانته‌آ پناهی‌ها، شهرام حقیقت دوست، بازیگران
حامد کمیلی، ستاره پسیانی، الیکا 

ناصری، امیر جعفری و مهدی هاشمی
فیلم نتبستر پخش

داستان در شهری کوچک واقع در تپه‌ها روایت 
می‌شود؛ جایی که رازها و پیچیدگی‌هایی در سایه 
ارتباطات پنهان شده‌اند. شخصیت اصلی سریال، 
یک جوان باهوش و دلسوز است که به شهر برمی‌گردد و سعی 
می‌کند رازهای مربوط به مرگ عجیب پدرش را حل و پشت پرده 

این شهر را کشف کند.

معرفی

سریال 
کره‌ای

وکیل 
شگفت‌انگیز

یو این‌سیککارگردان

درام -اجتماعیژانر

کره‌جنوبیمحصول

یو این‌سیک و مون جی‌وونتهیه کننده

شبکه 2سیمابستر پخش

داستان دختر جوانی به نام وو یونگ وو را به 
تصویر می‌کشد که با وجود ابتلا به اتیسم، با نمرات 
درخشان از دانشکده حقوق فارغ‌التحصیل می‌شود. 
او پس از ‌6ماه تلاش مداوم موفق می‌شود در یکی از دو دفتر بزرگ 
حقوقی کشور استخدام شود ولی مانند تمام افراد مبتلا به اتیسم 
در برقراری ارتباطات انسانی ضعیف است. او به محض ورود به 
مکان‌های جدید دچار اضطراب می‌شود و قادر به برقراری ارتباط 
چشمی با دیگران نیست، درکی از احساسات خود و دیگران ندارد 
و متوجه کنایه و استعاره نمی‌شود اما از سوی دیگر حافظه‌ای 
حیرت‌انگیز و قدرت تحلیل بی‌نظیری دارد که او را تبدیل به وکیلی 

شگفت‌انگیز می‌کند.

معرفی

برنامه

رئالیتی شو 
چیدمانه

ایرج طایفیکارگردان

سیدجواد هاشمیتهیه کننده

مسابقه- سرگرمیژانر

لیلا اوتادیاجرا

فیلم‌نت و فیلیموبستر پخش

برنامه چیدمان و دکوراسیون ایرانی است که با حضور 
جمعی از سلبریتی‌ها و هنرمندان برگزار می‌شود. در 
هر قسمت با قرعه‌کشی، دو فرد برای مسابقه‌دادن 
انتخاب می‌شوند. آنها باید مرحله به مرحله چالش‌هایی را اجرا 
کنند که موفقیت در چالش‌ها برایشان امتیاز می‌آورد. سپس 
فضایی برای آنها فراهم می‌شود که با توجه به امتیازات در حد 
توان خود از قسمت بازار مسابقه خرید کنند و کار دکوراسیون 

فضا را انجام دهند.

معرفی

آخر هفته چی ببینیم؟
این روزها شبکه‌های مختلف تلویزیون و نمایش خانگی با 
ارائه و پخش برنامه‌های متنوع و جذاب، رقابت تنگاتنگی 
برای سرگرمی و پر‌کردن اوقات فراغت خانواده‌ها دارند. با 

هم برخی از این برنامه‌ها را مرور می‌کنیم.

وی
ا تق

رض
علی

ی / 
هر

مش
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سودوکوی ژاپنی
یا جدول اعداد ایرانی؟!

سودوکو معروف‌ترین سرگرمی منطقی جهان 
است و برای برخی از ما صرفا یک تفریح و 
سرگرمی ساده و سالم است. اما همین سودوکو 
با همان قانون کوتاه یک جمله‌ای‌اش توانسته ذهن 
تعدادی از ریاضی‌دانان و برنامه‌نویسان رایانه را به 
خودش مشغول کند. مثلا در سال 2012 میلادی یک 
ریاضی‌دان فنلاندی به نام »آرتو اینکالا« سودوکویی را 
طراحی کرد که به ادعای خودش سخت‌ترین 
سودوکوی جهان تا آن زمان بود. اما خود او هم 
پیش‌بینی کرده بود که جداول سودوکوی سخت‌تری 
هم بتواند طراحی شود. بد نیست بدانید که معمولا 
برای تعیین درجه سختی سودوکوها به آن‌ها اعداد ۱ تا 
۵ یا گاهی ۱ تا ۶ را نسبت می‌دهند. سودوکوی اینکالا 
فقط ۲۱ خانه راهنما داشت و طبق محاسبات خودش 

درجه دشواری آن ۱۱ بود!
البته که سطح دشواری جدول‌های سودوکو، فقط به 
تعداد خانه‌های راهنمای اولیه آن‌ها بستگی ندارد، بلکه 
سختی این جدول‌ها در تعداد »استنتاج‌های منطقی« 

لازم برای پرُ کردن خانه‌های خالی است.
سودوکوبازها می‌دانند که ممکن است سخت‌ترین 
سودوکوها را بشود با »شانس و اقبال« حل کرد و 
به پاسخ صحیح هم رسید؛ اما برای یک سودوکوباز 
حرفه‌ای، مهم این است که برای هر عملکردش یک 
دلیل »منطقی« داشته باشد تا از تک‌تک ارقامی که در  

سودوکو می‌نویسد لذت ببرد.
اما سودوکو اصلا از کجای جهان پیدا شد که این همه 
طرفدار پیدا کرد و حجم زیادی از حاشیه‌های جذاب 
برایش پیدا شد؟! براساس گزارش روزنامه دیلی میل، 
حل جداول سودوکو به عنوان یک مُد در سال 2005 
از ژاپن به سایر نقاط دنیا رسیده، اما ایده اولیه این 
نوع جدول‌ها را »هوارد گرانس« معمار آمریکایی در 
سال 1979 ارائه کرده بود. اما قبل‌تر‌ از آن، ایده اولین 
جدول اعداد جادویی  به »احمد بن علی بونی« )۱۲۳۰ 
میلادی( منتسب شده است و جالب این‌که بسیار 
قبل‌تر از آن همین ایده‌ها به جابر بن حیان، فیلسوف 
ایرانی  )فوت شده در سال ۸۱۵ میلادی( منتسب است!
این دانشمند برجسته شیعه ایرانی، مجموعه بزرگی 
از آثار علمی در کیمیا، فلسفه، طب، ریاضیات، نجوم و 

موسیقی دارد. نامش پایدار.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی كه پیکان مربوطه نشان می‌دهد وارد كنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان‌دار آغاز كنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده كه پاسختان چندحرفی است.

)4حرفی( محققان معتقدند این نوع فعالیت کودک  )4حرفی( یابنده و پیدا کننده چیزی 3 )4حرفی( از واحد های حجم 2 ۱
)4حرفی( از نام های پیامبر گرامی  می تواند برای او به مثابه دارویی برای پیشگیری از برخی بیماری ها در سنین بزرگسالی باشد 4
)7حرفی( سازمان جهانی بهداشت معتقد است که  عامل 90درصد سرطان های پوستی، این اشعه خورشیدی است  اسلام)ص( 5
)3حرفی( کاهش آن در بدن)کمتر از 50بار در دقیقه( و یا افزایش آن)بیش از 100بار در دقیقه(  و سالانه جان 60هزار نفر را می گیرد 6
)5حرفی( یکی از  سنگین  می تواند یکی از علائم خطرناک و هشدار دهنده برای بیمارانی باشد که سابقه بیماری های قلبی دارند 7
وزن‌ترین نوزادان جهان در این کشور متولد شده  که شش کیلو و سیصد و پنجاه گرم وزن داشته و قدش حدود 59 سانتیمتر بوده است 
)6حرفی(  )4حرفی( گلی شبیه زنبق به رنگ های سفید و زرد و کبود 11 )3حرفی( نشانه قرآنی 10 )3حرفی( استخر کوچک 9 8
ارزش غذایی بالا و همچنین راحتی و سرعت پخت این ماده غذایی باعث می شود که به تنهایی به عنوان یک غذا و یا در مواد اولیه بیشتر 
)3حرفی( بالاپوش روی بقیه لباس ها 13)4حرفی( در مثل زمستان که می رود  غذاها، کیک ها و کلوچه ها از آن استفاده شود 12
)3حرفی( به دسته ای از مواد شیمیایی می گویند که عموما رسانای جریان  )3حرفی( لیست رستوران 15 روسیاهی به آن می ماند 14
)4حرفی( در رژیم غذایی آسیایی ها مصرف این گیاه بسیار شایع است و به همین  برق، قابل ذوب، تورق پذیر و چکش خوار هستند 16
)6حرفی( محققان معتقدند نیمی از زنان این  علت معمولا زنان آسیایی در میانسالی کمتر از زنان غربی دچار گُرگرفتگی می شوند 17
کشور آمادگی باردار شدن را از نظر روحی ندارند و احساس می کنند با بچه دار شدن تحت فشارهای روحی قرار خواهند گرفت 18

)9حرفی( به توصیه مرکز کنترل بیماری ها باید تمام سالمندان بالای 65سال در آستانه فصل زمستان  )3حرفی( بازی رایانه ای 19
)4حرفی( محققان دانشگاه علوم پزشکی تهران  )ماه‌های آبان و آذر( واکسن این بیماری را دریافت کنند 20)3حرفی( خوک دریایی 21
در سال‌های اخیر پیشرفت چشمگیری را در درمان این ترسناک ترین بیماری جهان داشته‌اند 22)5حرفی( توطئه و نیرنگ سازی
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30دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۴۰۷ متوسطدرجه سختی

تیزبین

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده‌است! برای کشف آن باید »یک خط 
شکسته مارپیچ« بیابید که از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون 
رود. این خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  

مسیر صحیح را  پررنگ‌تر کنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقش‌یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
۲۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۴۰۲

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن‌بست را  با خطوط کمرنگ مشخص کنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می‌کنیم، حدس‌های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا6 طوری پـُـر کنید که 
 در هریک از سطرها، ستون‌ها و زنجیره‌ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۲۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۴۰۴

سودوکو  زنجیره
خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا9 طوری پرُ کنید که در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون‌ها و در هریک از محدوده‌های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۴۰۳

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه‌چین، برابر با عددکنج 

آن شود.

۶۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۴10

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های خالی بنویسید که در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

30دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۴۰۵

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختیسختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

اگه احساس می‌کنین بعضی از معماهای این صفحه 
سخته، می‌تونین راهنمایی بیشتری از ما بگیرین! 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این آدرس وارد بشین.
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۱   یک عکس واضح و جداگانه از پاسخ‌هر معما، در یکی از شبکه‌های 
۰۹۹۶۳۱۳۷  ارسال کنید.  ۵ »تلگرام« یا »بله« به شماره ۶۲

۲   شماره 5 رقمی قرعه همان معما را بلافاصله پس از ارسال هرعکس -حتماً 
به صورت تایپ‌شده- ارسال کنید.

۳  در پایان پاسخ‌های هر هفته، تعداد پاسخ  ارسالی‌تان را شمارش کنید 
و به این صورت ارسال کنید: »تعداد پاسخ‌های این هفته من ؟؟ عدد است«.

شیوه ارسال پاسخ

اسامی 3 برنده جایزه هفتگی ۱۵۰هزار 
تومانی را در همین صفحه و فضای 
مجازی خواهید دید.قرعه‌کشی جایزه 
ماهانه ۱میلیون تومانی هم آخر هر ماه 
بین تمام شرکت‌کنندگان همان ماه 

انجام خواهدشد.

برندگان هفتگی سرگرمی‌هایی که  
شماره قرعه آن‌ها با  ۴۱۳ آغاز می‌شد:

۱- رزا  امیرعلی‌زاده
۲- رامتین حصارکی

۳- سیدمهدی امامزاده

معماها، راهنمایی‌ها و پاسخ‌های صحیح:شیوه اعلام برندگان:

این نسخه چاپی به همراه مقداری »راهنمایی« در   
newspaper.hamshahrionline.ir  منتشر می‌شود. 
پاسخ‌های صحیح هم پس از مهلت، مجازی منتشر خواهدشد.

مهلت ارسال پاسخ‌ها: 

تا ساعت ۱۷:۰۰ هر دوشنبه

ماهیانه  حدود 3 میلیون تومان 
جایزه نقدی برای برندگان این صفحه 

واریز می‌شود و هر پاسخ صحیح یک 
شانس برای جایزه هفتگی و ماهیانه 

است. حتی با یک پاسخ صحیح هم   
ممکن است برنده باشید   اما پاسخ‌های 

صحیح‌ بیشتر، شانس  بالاتر برای 
برنده شدن در قرعه‌کشی است.

برنده 
خوش‌شانس 

جایزه 
یک‌میلیون 

تومانی این ماه:
ریحانه فراهی

 همشهری جمعه مسابقه‌ای 
دارد که فقط در فضای مجازی 
برگزار می‌شود. همان‌طور 
که از نام این بخش پیداست، 
سوال این مسابقه را باید شنید! 
موضوع مسابقه هم فایل یک 

کتاب صوتی است و شما  برای شرکت در رقابت هر هفته، به 
شنیدن یک دقیقه  از آن نیاز دارید تا بتوانید یکی از هشت 
گزینه موجود را انتخاب کنید. با اینکه فایل صوتی  این کتاب 
در اینترنت در دسترس است اما برای شرکت در این مسابقه 
حتی نیازی به دانلود کردن صوت کامل کتاب هم ندارید! با 
اسکن کردن این کیوآرکُد  یا ورود به لینک، می‌توانید سؤال 
این مسابقه را در قالب یک کلیپ کوتاه یک دقیقه‌ای بشنوید.  
»آبنبات دارچینی« مجموعه داستان‌های طنز پرطرفداری 
از مهرداد صدقی است  که در انتشارات »سوره‌مهر« بارها 

تجدید چاپ شده است.

کتاب‌شنوی

با صدا
برنده شوید!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

به »سطح متوسط« کلاس
خوش آمدید!

سام. اگه متن آموزشی جلسه پیش رو نخوندین یا ویدئو 
آموزشی قبلی رو ندیدین، بهتون پیشنهاد می‌کنم حتما مرورش 
کنین. چون از این جلسه به بعد ما سطح آموزش رو بالاتر می‌بریم 

و با تکنیک‌های »سطح مبتدی« خداحافظی کردیم.
اولین تکنیکی که می‌خوایم در موردش براتون بگیم اسمش 
هست: XYZ-Wing. اصولا باید بهش بگیم وای‌وینگ بسط 
داده شده. چون‌همون منطق وای‌وینگ رو داره با این تفاوت که 
تعداد کاندیداهای ما حالا بیشتر شدن. به همین دلیل هم گفتم 
باید آموزش جلسه قبلی رو حتما ببینین. یه تعریف داریم برای 
این تکنیک که اولین بار توسط John MacLeod مطرح شد 

و مورد قبول شد که می‌گه XYZ-Wing اینه:
»سه خونه که فقط شامل سه کاندیدا هستن و هرسه در یک 
محدوده)سطر، ستون یا بلوک(واقع نشدن! و ضمنا یکی از 
خونه‌ها که بهش می‌گیم لولا)و هر سه کاندیدا رو با هم داره( 

می‌تونه دو خونه بعدی رو ببینه«.
خب این تعریف ممکنه کمی سنگین باشه فعلا! برای همین برای 
ساده کردن این تعریف و توضیح این تکنیک، سراغ سودوکوی 

پایین می‌ریم و منظورمون رو با یه مثال نشون می‌دیم:  

سه خونه رنگ شده به رنگ های سبز و بنفش توی سودوکوی 
بالا، تکنیک مورد بررسی ما رو دارن تشکیل می‌دن.

1 -  کاندیداهای مورد نظر ما، رقم‌های 1، 3 و 7 هستن پس الآن 
می‌دونیم که ما فقط سه کاندیدای متفاوت داریم.

2 - خونه‌های سبز)باله‌یا Wing(، هردوشون شامل کاندیدای 
مشترک ۷ هستن ولی هریک از اونا، یکی از کاندیداهای 3 و ۱ 

رو دارن.
۳- خونه بنفش ما شامل هر سه کاندیدای 1، 3 و 7 می‌شه و بهش 

می‌گیم لولا یا رأس که می‌تونه هر دو خونه سبزمون رو ببینه.
حالا دقیقا مثل تکنیک وای‌وینگ عادی باهاش برخورد می‌کنیم 
و می‌گیم: خونه زرد به دلیل تکنیک XYZ-Wing نمی‌تونه 

شامل رقم 7 باشه.
اما بیایین تحلیل کنیم ببینیم چرا این‌طوری شد؟! به خونه 

بنفش توجه کنین! سه حالت برای این خونه بیشتر نداریم:
* یا خود خونه بنفش باید 7 باشه که می‌گیم چون لولا 7 

هستش، پس خونه زرد ما دیگه 7 نیست.
* یا خونه بنفش باید 1 باشه که باعث می‌شه خونه 18 )یعنی 
باله سبز ردیف اول( تبدیل به 7 بشه و اون‌وقت بازم خونه زرد 

7 نیست.
* یا کاندیدای سوم خونه بنفش‌مون باید درست باشه که اون 
کاندیدا رقم 3 هستش و باعث می‌شه خونه 24 سبزرنگ تبدیل 

به 7 بشه که بازم خونه زرد نمی‌تونه ۷ باشه.
و یه سوال:

فهمیدین تفاوت این تکنیک و تکنیک وای‌وینگ چیه؟!
فیلم رایگان آموزشی این هفته برای پاسخ به این سوال، مطالبی 

دیدنی و شنیدنی داره.

اگه ابهامی در درک این آموزش 
داشتین، توضیحات بیشتر رو 
توی فضای مجازی صفحه‌مون به 
صورت یه فیلم آموزشی ببینین. 
برای دیدن این فیلم رایگان، 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این 
لینک کوتاه وارد بشین.
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بسیار سادهدرجه سختی

5دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۴۰۶
B2n.ir/q03139

زنی دو پسر به نام‌های احمد و محمود دارد 
که هردو در یک روز، در یک ماه و در یک 
سال به دنیا آمده‌اند. این دو پسر، دوست 

مشترکی پیدا کردند که اسمش حامد بود.
حامد که شباهت قیافه‌ پسرها را دید، به 
عنوان  اولین سوال از آن‌ها پرسید: »شما 
دوقلو هستید؟!« اما پسرها هم‌زمان و 
یک‌صدا پاسخ دادند: »نه! ما دوقلو نیستیم!«
ما می‌دانیم که آن زن، پسرهایش را دروغگو 
بار نیاورده است. پس به نظر شما ماجرا 

چیست ؟!

معمای هوشواژه‌بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه‌های خالی 
قرار دهید که نام سه کشور در جدول دیده شود.

متوسطدرجه سختی

15دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۴۰۸
10دقیقه

زمان پیشنهادی
۴۱۴۰۹

سادهدرجه سختی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

1

3 4

2

بقیه‌ مربع‌ها اختلاف بسیار کوچکی با 
تصویر دارند.

5 دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۴۰۱

۲۰مهر روز بزرگداشت حافظ  /  عکاس: 
ابوالفضل رنجبر

 پاسخی که حامد شنید واقعا 
درست است!

سادهدرجه سختی

۱۲۳۴۵

۶78۹

۱۰۱۱

۱۲۱۳۱۴۱۵

۱۶۱۷۱۸

۱۹
۲۰۲۱۲۲
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به جانِ خواجه و حقِ قدیم و عهدِ درست

که مونسِ دمِ صبحم، دعای دولت توست

فعالان اقتصادیفعالان اقتصادی
دیر بجنبیم، دستفروشان به المان اصلی معابر تبدیل خواهند شد

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفریان

در عریض و 
طویل بودن بساط بعضی این افراد 

همین بس که خدماتی مانند اتاق 
پرو و مشاوره هم ارائه می‌دهند!

کم کم داریم 
به مرحله‌ای نزدیک می‌شویم که 

از دستفروشان شنیده می‌شود: تردد 
بی‌جای شما، مانع کسب است؛ حتی 

شما دوست عزیز!

ه  د و محد
شغلی بعضی از دستفروشان نیز از 

گوشه پیاده‌روهای کم عرض به وسط 
خیابان‌ها و بزرگراه‌های شلوغ، 

گسترش یافته است!

جادو، فال، 
معرکه‌گیری برای انجام 

شعبده‌بازی و تردستی نیز ازجمله 
طنزهای سیاه و تلخ این 

کسب‌وکار کاذب است!

حالا ناپرهیزی و وسط پیاده‌رو 
بساط دستفروشی پهن کرده‌اید، 

قبول؛ اما حداقل کالا و محصولی 
را بفروشید که در تضاد با فضای 

شهر و شهرنشینی نباشد!

در انتخاب 
محل بساط‌گستری خود، 

به قرارنگرفتن کنار در و پنجره 
واحدهای مسکونی، توجه لازم 

را مبذول فرمایید؛ با تشکر.

خوانندگان 
و نوازندگان خیابانی هم 

ارتقای موقعیت داده و از کنج و 
زاویه‌های پنهان پیاده‌روها 
به عرض و طول‌های وسیع 

خیابان‌ها، آمده‌اند تا 
کنسرت برگزار کنند!

ی  بلو تا
راهنمایی و رانندگی )احتیاط! 

به‌دستفروش نزدیک می‌شوید( 
را باید به مجموع تابلوهای 

ترافیکی شهری اضافه کنند!

دستفروشان 
فقط باعث سدمعبر نمی‌شوند! آنها 

اغلب، آلودگی‌های خیلی فراتر 
از فرابنفش صوتی هم ایجاد 

می‌کنند!

گذشت آن 
زمان که دستفروشان فقط لباس و چند 

تا کالای محدود عرضه می‌کردند! الان از 
جگر کباب شده گوسفند تا فیله تنوری مرغ 

هم در بساط‌شان پیدا می‌شود!

گاهی اوقات، 
پیشوند )غیر( به محصولات 

دستفروشان می‌چسبد: غیرقانونی، 
غیربهداشتی و...موقع خرید 

احتیاط کنید.

معابر شهری!
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